
éducation jeunesse
santé
culture
petite enfance
mémoire combattante
sport
asso de quartier
social et solidarité
séniors
écologie
emploi insertion
loisirs
gastronomie

annuaire
des

associations
Tarbes
2022-2024



Édito
La Ville de Tarbes compte plus 
de 600 associations, sociales, 
culturelles, sportives et autres 
qui contribuent chaque jour à son 
animation. Ces associations, dont 
la plupart sont dirigées par des 
bénévoles, participent activement à la vie de la cité, elles en sont 
le cœur battant. Je veux leur rendre un hommage mérité pour un 
engagement incomparable, efficace et généreux.

Je suis fier de ce tissu associatif dynamique, et heureux de 
pouvoir le soutenir et l’accompagner dans la réalisation de ses 
projets. Plusieurs millions d’euros de subventions sont alloués 
chaque année par le Conseil municipal, des locaux sont mis 
à disposition, comme les sept Maisons des associations et 
Maisons de quartier, des aides logistique et humaine sont parfois 
mobilisées...

Je veux aussi remercier mon adjoint en charge de la Vie 
associative, Jean-Paul Gerbet et notre conseiller municipal 
délégué aux Associations sportives Thomas Da Costa,  qui font 
un travail considérable et se montrent toujours disponibles pour 
répondre à toutes les sollicitations. 

Avec ce document, j’ai voulu recenser l’ensemble des 
associations de la Ville afin que vous puissiez les découvrir et 
contacter celles qui vous intéressent. Je suis certain que vous y 
trouverez les renseignements nécessaires à une future adhésion 
parce que votre bonheur est dans votre ville.

Gérard Trémège,
Maire de Tarbes,
Président de la Communauté 
d’agglomération 
Tarbes-Lourdes-Pyrénées

Sommaire
Sport ..................................................................................4

Culture ............................................................................. 11

Petite enfance ................................................................. 19

Associations de quartier .................................................. 19

Éducation / Jeunesse ......................................................20

Social / Solidarité ............................................................ 21

Emploi / Insertion ............................................................25

Mémoire combattante .....................................................26

Seniors ............................................................................28

Santé ...............................................................................28

Ecologie / Nature .............................................................30

Loisirs .............................................................................. 31

Gastronomie ....................................................................32

Vous êtes dans une association ? ....................................32

Index ................................................................................33

Contacts ..........................................................................36

culturesport loisirs et autres 
associations

social & 
solidaire

Annuaire des Associations 2022/2024 • Rédaction : Service Vie associative de la Ville de Tarbes • 
Conception : Service Communication de la Ville de Tarbes • Impression : Groupe Reprint • Crédits photos : 
Mairie de Tarbes • Tirage à 3 000 exemplaires



4 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  5

Sport
ARTS MARTIAUX

Stadoceste Tarbais Pyrénées Arts Martiaux
13 rue Clarac - Gymnase Massey - Dojo Jacques Bertranine - 0648948557 - stadojudo65@gmail.com 
www.stadojudo.com
Judo, Jujitsu et Taïso

Aïkido Club Tarbais
Dojo Christian LION - 76 avenue d’Azereix - 0647635671 - jfsarrazin@yahoo.fr - aikido-club-tarbais.com
Développer l’art martial Aïkido et son enseignement pour tous par la pratique à mains nues sur tatami et 
maniement d’armes en bois

Tarbes Geijutsu Karaté
124 ave du Régiment de Bigorre - 0608600620 - tgk065@gmail.com - www.tgk065.com
pratique du karaté, de la self défense et du kobudo d’Okinawa

Tarbes Bigorre Krav Maga
15 rue Georges Ledormeur - 0620917188 - tarbesbigorrekravmaga@gmail.com
Apprentissage du Krav Maga, self défense israélienne, pour tout public à partir de 8 ans

SHIZENTAI Karaté Club Tarbais
AU DON - 5 chemin de Marmande - 32730 BECCAS - 0681512434 - z.gerard2@wanadoo.fr
Shizentai-tarbes.com
Découverte des Arts M pratique du Karaté sportif et martial 
Création de lien d’amitié dans secteur de la politique de la ville

Tarbes Pyrénées Judo
Dojo Christian Lion - 76 avenue d’Azereix - 0630036171 - tarbespyreneesjudo@gmail.com
www.tarbespyreneesjudo.fr
Présentation des sections judo, Baby Judo (4/5 ans) : Basé sur l’éducation corporelle et relationnelle qui 
prépare au judo

Stadoceste Tarbais Kendo Aïkibudo
Gymnase Ormeau Figarol - rue tristan Derème - 0669941049 - kendo.tarbes@gmail.com
aikibudo-tarbes.sportsregions.fr
Association sportive proposant la pratique de deux arts martiaux : AÏKIBUDO et/ou KENDO

Pyrénauê (Capoeira - Origem Negra 65)
26 chemin de Cognac - 0695024502 - origem.negra.65@gmail.com - www.capoeira-tarbes.fr
Enseignement sportif et animation artistique liés à la Capoeira et à la culture afro-brésilienne

Shotokan Karaté Tarbes
Gymnase Massey - 13 rue Clarac - 0621151036 - shotokankaratetarbes@gmail.com
Club de Karaté

ATHLÉTISME

Stado Tarbais Athletisme
8 rue Taillade - 65800 Aureilhan - 0608756233 - jean-pierre.dorgans@wanadoo.fr 
stadotarbaisathletisme.athle.org
Pratique de l’athlétisme (piste, cross, hors stade, loisirs) de la catégorie Baby (dès 3 ans) à Masters.

Tarbes Pyrénées Athlétisme
1 bis rue Evariste Galois - 65320 Bordères sur l’Echez - 0695539866 - raymondcastets@yahoo.fr 
www.tarbespyrenees-athletisme.com
club d’athlétisme sauts lancers sprints demi-fond - trail - montagne - cross - running - âges de 4 ans à masters

AUTRES

Office Municipal des Sports
Hotel de Ville - 29 bis rue Georges Clémenceau - 0562443858 - oms@mairie-tarbes.fr
Soutenir, encourager l’initiative à la pratique de l’éducation physique et sportive

Comité Départemental de la Fédération Française des Médaillés Jeunesse, 
Sports et Vie Associative
6 rue du Turan - 65380 AZEREIX - 0607734429 - antoine.marin65@gmail.com
Le CD65 de la FFMJSEA a pour objectif de regrouper les titulaires d’une distinction officielle décernée par la 
Ministre de la JS

BADMINTON

Badminton Athletic Tarbais
Collège Voltaire - Rue Alfred Kastler - 0615892936 - bat65.president@gmail.com
bat65tarbes.wordpress.com
Entrainements Adultes et Jeunes dans la pratique du badminton, sessions de jeu libre tout joueurs tout niveau

BASKETBALL

Tarbes Union Basket 65
13 rue Clarac - Gymnase Massey - 0562519490 - 0685741568 - tarbesunionbasket65@orange.fr
tub65000.fr
Pratique du basket garçons toutes catégories, Ecole de basket garçons

Tarbes Gespe Bigorre (TGB)
1 Quai de l’Adour - 0630575290 - daf@tgb-basket.com - tgb-basket.com
Pratique du basket féminin: catégorie U7 à Seniors et Pratique du sport adapté mixte

BILLARD

Académie Municipale de billard
5 rue André Breyer - 0562939636 - academie.municipale-billard@akeonet.com
pratique et enseignement du billard français sous toutes ses formes, organisation de compétitions et 
manifestations s’y rapportant

BOWLING

Bigorre Bowling Club Tarbes (BBCT)
MDA Quai de l’Adour - 0688303741 - faure.maite@orange.fr
Pratiquer et enseigner le bowling sportif.

BOXE

Poing d’1 Pacte 65
11 Cité des Courreous - 65800 Aureilhan - 0769309579 - poing1pacte65@hotmail.com
Club socio-sportif (Boxe) ayant pour mission de contribuer au bien être physique,mental et social de ses 
bénéficiaires

Full Contact Club Tarbais
43 rue du Pic du Midi - 65310 ODOS - 0682221330 - fullcontactclubtarbais@gmail.com
fullcontactclubtarbais.fr
Initiation et pratique du Full Contact (boxe pieds-poings) loisir et compétition



6 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  7

CANOË KAYAK

Stadoceste Tarbais Canoë Kayak
88 rue du Vignemale - Président : 0687536374 - jeremie.stado.ck@gmail.com
stadoceste-tarbais-canoe-kayak.assoconnect.com
Sports de pagaie (Canoë, Kayak, Dragon Boat...) sous différentes formes de pratiques (compétition, loisir, 
santé...)

CHASSE / PÊCHE

AAPPMA Les Pêcheurs Pyrénéens
1 place jean Jaurès - 0632959541 - jacques.ducos65@sfr.fr
La pêche l’une des plus belles fenêtres ouvertes sur la nature pour mieux la connaitre, mieux l’apprécier et 
mieux la défendre

Les Chasseurs Pyrénéens de Tarbes
5 rue Marie Saint Frai - contact@fdc65.com
Association de gestion de la chasse

CYCLISME

Tarbes Cycliste Compétition
34 avenue de Huesca - 0676084682 - tcc65@orange.fr - www.tarbescylistecompetition.com
Le Tarbes CCycliste Compétition est un club cycliste, axé en priorité sur la formation sur Route, Piste et Cyclo-
cross

CYNOPHILIE

Club Canin Tarbais
278 route de Ponson Debat - 65320 TARASTEIX - 0627451840 - clubcanintarbais@gmail.com
 club-canin-tarbes.eklablog.com
Education positive des binômes maitres/chiens. Ecole des chiots. Canimarche. Agility loisirs/concours.

ÉCHECS

L’Echiquier de Bigorre
47 rue Brauhauban - 0618772062 - lechiquierdebigorre@gmail.com
www.facebook.com/lechiquierdebigorre/
Pratique du jeu d’échecs, loisir et compétition, enseignement du jeu d’échecs

Le Cavalier Tarbais
3 rue Camille Desmoulins - 0618772062 - modprice@wanadoo.fr
www.echiquierdebigorre.fr/2.html
Pratique du jeu d’échecs en loisir et compétition

ÉCOLE DE PILOTAGE

Association Vélivole de Tarbes Centre Départemental de Vol en Planeur des 
Hautes-Pyrénées
Impasse de l’Aviation - Aérodrome de Tarbes Laloubère - 65310 LALOUBERE - 0562932657 - 
0609201828 - clefebvr@orange.fr - www.tarbes-planeur.com
Ecole de pilotage de planeur, entraînement à la compétition en planeur, vols de découverte, vols de loisir.

Aero Club de Bigorre
Aerodrome de Tarbes Laloubère - 65310 LALOUBERE - 0562932216 
aeroclub.bigorre@aliceadsl.fr - www.aeroclubdebigorre.com
Promotion de l’aviation sportive et de loisir : Formation de pilotes privé, Vol découverte, voyages.

ÉQUITATION

Le 65 à cheval
Mairie d’Azereix - 65380 AZEREIX - le65acheval@gmail.com - le65acheval.fr
Association de Cavaliers Randonneurs Indépendants (Particuliers possédant leurs propres équidés) organisant 
des randos

Association « Cavaliers Randonneurs de Tarbes »
2 rue des Pyrénées - 0562347439 et 0624692398 - renee.jouanolou@sfr.fr
Sorties montagne

ESCRIME

Amicale Tarbaise d’Escrime
Maison de l’Escrime - Zone Bastillac - tarbesescrime@gmail.com - amicaletarbaiseescrime.fr
Association Sportif de pratique de l’Escrime Sportive et Sabre Laser.

FOOTBALL

Tarbes Pyrénées Football
5 boulevard Pierre de Coubertin - Stade Maurice Trélut - 0562513949 - tpf.trelut@orange.fr 
tarbespf.com
Pratique et promotion du football; enseignement, à partir de cette pratique sportive, des valeurs éducatives de 
base.

GYMNASTIQUE / GYM DOUCE / RELAXATION/ YOGA

Rythmic Club Tarbais
13 rue Clarac  - 0640462409 - rythmic.club.tarbais@gmail.com
www.facebook.com/rythmicclubtarbais
Pratique de la Gymnastique Rythmique de loisirs et de compétition

Taï Chi Chuan en Pyrénées
9 rue André Fourcade - 0630003830 - tccpyrenees@orange.fr - taichitarbes.org
Pratique du taï Chi Chuan

La Porte des Nuages
3 boulevard du Garigliano - 0562127756 - laportedesnuages@free.fr
Cours de Qi Gong

Association Vitalité Stretch Bien-Être
13 Impasse du Boues - 0624860017 - vitalitesbe@gmail.com
Cours collectif de Stretching, d’étirements, d’assouplissements et de relaxation qui améliorent nos qualités 
physiques et mentales

Gym Viv Adour
MDA 4bis Quai de l’Adour - 0567457326 - gvivadour65@sfr.fr
Pilates - Stretching - Gym - Activité Marche

Association La Grue Blanche
MDA Quai de l’Adour - 0621071576 - lagrue.blanche65@gmail.com - www.taichi65.org
cours de Tai Chi chuan, un art martial interne qui développe le bien-être du corps et de l’esprit.

Tarbes Club Adour Loisirs (TCAL)
MDA Quai de l’Adour - 0628341834 - tcal.65000@gmail.com - .TarbesClubAdourLoisirs.fr
Organiser des activités visant à maintenir et développer les facultés physiques, morales et intellectuelles des 
adhérents.

Gym Providence
4 rue du Quercy - 0642512506 - mc.saugar@laposte.net
Cours de PILATES, STRETCHING, GYM



8 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  9

ASANA 65
16 chemin de la Guirette - 65150 TUZAGUET - 0688732139 - michele.lhost.65@orange.fr
Initiation et pratique du yoga traditionnel. Travail des postures, de la respiration, de la concentration et de la 
détente.

HALTÉROPHILIE

Tarbes Haltérophile Club
20 Boulevard du Martinet - 0562364808 - despeche.gerard@neuf.fr
Haltérophilie, musculation

HAND BALL

Tarbes Pyrénées Handball
41 Chemin de la Sendère - 0684536282 - tphandball65@gmail.com - www.tph65.com
Club de handball amateur toute catégorie mixte : du babyhand, équipe de U9 à U18, séniors, et loisirs

Entente Soues Louey Barbazan Tarbes hb-tuhb
1 quater rue jean Moulin - 65430 SOUES - 0676580397 - 6165021@ffhandball.net - tuhb.fr
Le club est le club de Handball de l’agglomération tarbaise. Notre but: la pratique de notre sport en compétition 
ou en loisir

MONTAGNE

Association Sportive Roc et Pyrène
9 rue André Fourcade - 0686433807 - rocetpyrene@gmail.com - www.roc-et-pyrene.com
Cours et pratique de l’escalade en salle et falaise pour tous, dès 3 ans (dont personnes en situation de 
handicap).

Club Alpin Français de Tarbes
46 bd du Martinet - 0562369323 - clubalpin.tarbes@wanadoo.fr - clubalpin-tarbes
Club de sports de montagne : randonnée, escalade, alpinisme, cascade de glace, ski de randonnée, VTT, 
canyon, spéléo.

RANDO 65 Tarbes
Maison des Associations - 21 rue du IV Septembre - 0581753171 - rando65.tarbes@gmail.com
www.rando65.fr
randonnée pédestre, raquettes, marche nordique, ski , tous niveaux toute l’année, montagne et piémont.

Amitié Nature Tarbes
9 rue Marie Saint Frai - 0664273678 - info@clubant.fr - clubant.jimdofree.com
Escalade, Ski alpinisme, Randonnées et Canyon

Bigorre Running 65
MDQ du Martinet - 9 rue Marie Saint Frai - 0674396537 - gilles.esperon@neuf.fr
bigorre-running65.jimdo.com
Promouvoir la course à pied hors stade, la marche et la randonnée loisir (route, sentiers, trail, montagne)

Les Amis du Parc National des Pyrénées
2 chemin de l’Ormeau - 0562933538 - permanence.65@apnp.fr - www.apnp.fr
Randonnées, raquettes, escalade, botanique, géologie, patrimoine, faune, ski … Séjours Balisage Formations 
Conférences Expositions

Cappglisse Tarbes 65
8 rue du Maquis de Sombrun - 0688132935 - woussen.g@orange.fr
Accompagnement de personnes handicapées sur les pistes de ski à l’aide de fauteuils bi-skis

Association Sportive Pyrénéenne
FSGT - 24 Quai de l’Adour - 0662691848 - cduprat@neuf.fr
aspyrmontagne.blog4ever.com/blog/index-209758.html
Ski de randonnée, Randonnée pédestre

Jeudis du Ski Tarbais
61 bis place du Foirail - 0783296581 - jeudisduski@sfr.fr - www.lesjeudisduski.fr
pratique ski alpin et snowboard

MUSCULATION

Pyrénées Athletic Club
4 rue Robert Destarac - 0612760276 - serge.borto@gmail.com
Culturisme, musculation

Foyer des Castors
8 rue de la Tuilerie - 0562367966 - jeanpierre.rotge@sfr.fr - www.foyer-des-castors.fr
musculation gymnastique

NATATION

Entente Pyrénées Semeac Tarbes Natation
Centre Nautique Paul Boyrie - Avenue d’Altenkirchen - 0684049682 - epstn@sfr.fr - epstn65
Découverte, apprentissage et perfectionnement de la natation dans tout les sens du terme.Triathlon, natation 
Synchro, sauvetage.

Tarbes Nautic Club
C.N. Paul Boyrie - 1 ave d’Altenkirchen - 0562340051 - contact@tarbesnc.fr - tarbesnc.fr
Natation : activités compétitives (départemental à national), de loisirs, d’école de natation, Water Polo (jeunes 
et Séniors)

OMNISPORT

Tarbes Cheminots Sports
31 ave Joffre - Gare SNCF - 0782707240 - casassus.bernard@wanadoo.fr
Le TCS est omnisports avec 8 sections: Course à pied, Golf, Gym Entretien, Moto, Pelote Basque, Pétanque, Ski-
Montagne et Tennis.

Tarbes Handisport
9 rue de la Plaine - 65360 ALLIER - 0609529323 - asso.sport.handi@gmail.com
Activités pratiquées : 
Loisir : Handbike (vélo manuel), Ski alpin assis, Pelote basque, 
Compétition : Cyclisme-tandem, Ski alpin

UNSS 65
Inspection Académique - 13 rue Magnoac - 0607547355 - hugues.georges@unss.org
www.unss.org
Sport scolaire des collèges et lycées

Comité Départemental GV 65
4 rue Alphonse Daudet - 0562448350 - 0622750345 - hautespyrenees@comite-epgv.fr
codep-epgv65.assoconnect.com
Créer une dynamique de prévention, d’éducation à la santé ,d’inclusion sociale par le sport

CSA Edelweiss
6 rue de la Cartoucherie - 0562368344 - 0616210000 - club.edelweiss@gmail.com
wwwclub-edelweiss.fr
Club omnisports et culturel. 12 sections sportives et culturelles

2FOPEN-65 Comité Départemental des Hautes-Pyrénées de la Fédération 
Française Omnisports des Personnels de l’Education nationale
4 rue Alphonse Daudet - 11 rue Galy - 65500 PUJO - 0624505452 - eledapag@gmail.com 
www.2fopen.com
Sport-santé : Pilâtes, Yoga, Golf, Randonnées, Séjours - Association loi 1901 créée par des enseignants et 
ouverte à tous.



10 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  11

CSA 35e RAP
35e RAP - Quartier Soult - 0562568115 - sandrine.chene@intradef.gouv.fr
développer le goût, la pratique des sports et la culture artistique parmi les personnels du régiment, leurs 
familles, entourage

PELOTE BASQUE

Pilotari Club Tarbais
1 rue Maryse Bastié - 0785063289 - pctarbais@gmail.com
Venez découvrir la pelote basque au pilotari club tarbais

PÉTANQUE / BOULES LYONNAISES

Stado Pétanque
Rue de la Cartoucherie - stadopetanque@gmail.com
Développer la pratique du jeu de pétanque (Association affiliée à la Fédération Française)

Tarbes Pyrénées Sport Boules
Restaurant « Le Grill » - 36 place Marcadieu - 0684055777 - j-c.gamet@orange.fr
Pratique du Sport-Boules Traditionnel Sportif et Sport-Adapté

PLONGÉE

Club Lamailherk
52 rue Bellevue - 65310 HORGUES - club.lamailherk@gmail.com
plongee-tarbes-lamailherk.blogspot.com
Plongée bouteille formation de l’initiation à tous niveaux, ainsi que l’apnée, l’handisport et à la plongée sportive 
piscine

Club Subaquatique Tarbais
22 bis Quai de l’Adour - 0562936508 - michel.ransou@laposte.net - cst-tarbes.fr
Enseignement et pratique de la plongée sous marine

ROLLER

Tarbes Pau Pyrénées Roller
2 rue Jacques Duclos - 0670023795 - tarbespaupyrenees@gmail.com - www.lesdesmans.fr
pratique en loisirs et compétitions du Roller Hockey, Roller Derby, Patinage Artistique

SPÉLÉOLOGIE

Groupe Spéléo Haut Pyrénéen de Tarbes
33 rue de Labat - 64800 ASSON - 0559332061 - gshpdetarbes@gmail.com
gshp65.blogspot.com
Le GSHP de Tarbes pratique toutes les formes de spéléologie : sportive, scientifique, exploration et prospection.

SPORTS MÉCANIQUES

Circuit 24 Tarbais
4bis rue Alphonse daudet - 0688241470 - patricepierrat@yahoo.fr
Pratique de la compétition sur circuit plastique. Compétitions d’endurance jusqu’à 24H00 en équipe.

TENNIS

Gespe Tennis Sport
23bis rue Cézanne - 0683118861 - gespetennissport@gmail.com
Découverte et Enseignement du tennis pour tous les âges

UAT Tennis
Rue Jean Larcher - 0562932009 - tennis.uat@wanadoo.fr - club.fft.fr/tennisuat/60650032_a/
cms/index_public.php?us_action=show_note_site&login_off=1&ui_id_site=1
Pratique du tennis en loisirs et en compétition

Club Méridien Sport / Les Petits As
52 avenue de la Pène - 65310 ODOS - 0562932220 - direction@lespetitsas.com
info@lespetitsas.com - lespetitsas.com
Organisation du mondial Les Petits As Lacoste. Tennis des jeunes de 14 ans et moins.

TENNIS DE TABLE

TOP TT
12 rue Chanteplaine - 65310 ODOS - toptt065@gmail.com - www.toptt.fr
Tennis de table en loisir et compétition (départementale et régionale)

TIR À L’ARC

Archers de Bigorre Tarbes
94 bis Lot Array Dou Sou - archers.bigorre@laposte.net - archers-de-bigorre.sportsregions.fr
Pratique du tir à l’arc en loisir et en compétition

TIR SPORTIF

Cible de l’Adour
5 place Marcadieu - 0608827701 - cible.deladour@orange.fr - cibledeladour.jimdo.com
Découverte et pratique du tir sportif et de loisir

Cible Tarbes Pyrénées
27 rue du Docteur Guinier - 65600 SEMEAC - 0664824440 - jtarissan@wanadoo.fr - ctp65.fr
Tir à la carabine, pistolet, arbalète

TRIATHLON

Tarbes Triathlon
3 rue de l’Osmonde Royale - 65600 SEMEAC - 0683854951 - Tarbestriathlon@gmail.com
www.tarbes-triathlon.com

VOLLEY BALL

Tarbes Odos Volley Ball
13 rue de Bigorre - Maison de la JSO - 65310 ODOS - tarbesodos65volley@orange.fr
www.tarbesodospyreneesvolley.com
Club sportif de pratique du volley-ball - équipes compétitions jeunes et séniors - équipes loisir départemental

Culture
ACTIVITÉS PLASTIQUES ET GRAPHIQUES

Pyrenées Manga - Animation - Jeux Vidéo
62 avenue Maréchal Joffre - 0761483603 - pyrennesmanga@gmail.com - pyreneesmanga.fr
Experte dans le domaine de la création de BD Manga, de film d’animation et de jeux vidéo



12 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  13

Les Mains d’Argile 65
5 rue André Breyer - 0609474855 - lepiau65@gmail.com
Travail à partir de la terre : grès, faïence, émaux, engobe. Chacun imagine sa création, pas de cours - partage 
des savoirs

Encre et Lumière
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0684059421 - encre-et-lumiere@sfr.fr
Ateliers d’écriture et d’art plastiques(Peinture, dessin, collage) tous publics pour faire éclore la créativité de 
chacun.

Art et Sculpture
5 rue André Breyer - 0619838435 - serge.debusne@sfr.fr
Sculpture, modelage, taille bois et pierre...

Omnibus - Laboratoire de propositions artistiques contemporaines
29 ave Bertrand Barère - 0562510015 - infomnibus@orange.fr
laboratoire-omnibus.over-blog.com
Omnibus est un lieu consacré à l’art contemporain et à la jeune création, à mi chemin entre atelier expérimental 
et galerie.

CHANT & DANSE TRADITIONNELS

Groupe Folklorique Portugais de Tarbes
Mairie de Tarbes - Place Jean Jaures - 0679850882 - gfportugaistarbes@gmail.com
Chants et danses traditionnels du Nord du Portugal

Peña Andalouse Guazamara
Résidence la Fontaine - 11 bd du martinet - 0562378644 - p.andaluza.guazamara@orange.fr
Cours d’espagnol - chants - danse flamenco - castagnettes - festival ibéro andalou fin novembre

Coro Rociero « Regina Terrae »
16 rue Galiane - 0562938684 - rita@netc.fr - www.vos36espagne.com
Rayonnement de la Culture Traditionnelle Andalouse par le chant ,la danse et la musique toujours en direct

Eths Esclops
MDA de Laubadère - 1 rue de l’Ossau - 0562912633 - ethsesclops@gmail.com
ethsesclops.wixsite.com/ethsesclops
Danses et Musiques traditionnelles de la Bigorre. Port des vêtements des paysans des Pyrénées de fin 19e.

Association El Duende y Los Baldes
27 rue des Pyrénées - 65460 BOURS - 0640522838 - losbaldes65@hotmail.fr  
Promouvoir le flamenco sous toutes ses formes culturelles

Arte Andaluz
13 rue des Mésanges - 65460 BOURS - 0621902384 - Severinelucasgrousset@gmail.com 
Danse

Paseo Andalou y Latino
45 Cité des Mimosas - 31 bd des Ardennes - 0664032346 - jppaul65@gmail.com
www.paseoandalou.fr
Danses salsa Bachata flamenco sevillane rumba kizomba. Cour collectif ou individuel. Spectacle de plus de 1h30

Amicale des Celtes en Bigorre
MDA Quai de l’Adour - 0630845138 - durand.elisabeth@yahoo.fr
Transmission de la culture Celte par la Danse Breton et Irlandais

CHANT / CHORALE

Chœur de Tarbes Hautes-Pyrénées
1 rue Tristan Derème - 0667134045 - jy.thobois@orange.fr - www.choeurdetarbes65.fr
Chant choral avec orchestre. Répétitions tous les quinze jours. Chef de choeur : Christian Nadalet. 
Rayonnement dans tout le département.

Chorale A Cœur Joie - Branche d’Or - Tarbes Pyrénées
4 bis rue Alphonse Daudet - 0684088885 - francoise.jean-pierre.garcia@orange.fr
Pratique du chant choral, avec des buts sociaux et de vie communautaire, ouverte à toutes et tous (mouvement 
A Coeur Joie).

Chœur Harmonia - A Cœur Joie
4 bis rue Alphonse Daudet -   - colettedemilune@gmail.com
Pratique du chant choral selon l’esprit du mouvement international « A Coeur Joie »

Solencoeur
4 Résidence Michelet Pt 31 - Rue Saint Jean - 0659963125 - mariejeanne.clavier@gmail.com - 
Solencoeur65
Chant Chorale

Ensemble Vocal Mezza Voce
20 bd Eugène delacroix - 1bis rue Arthur Rimbaud - 65800 AUREILHAN - 0562368459
michelle.cazaux49@gmail.comcho - choralemezzavoce.free.fr
chant choral musique profane et sacrée, gospel, jazz, etc.

Les Chanteurs Pyrénéens de Tarbes
27 avenue Joffre - 0603633854 - contact@pyreneens.fr - www.chanteurs-pyreneens.fr
Chant choral orphéonique, Tradition polyphonique pyrénéenne, Diffusion de la langue et de la culture régionale 
occitane

Art Scène Musique
13 rue du Comminges Porte 6 - 0650967359 - artscenemusique@outlook.fr
Ha-Py Gospel, Chant choral, individuel, coaching vocal, musique, accompagnement artistique...

Ensemble MusicaVivente de Tarbes
34 rue du Hameau de l’Echez - 0683127998 - cecilia.blais-manzoni@outlook.com
E.V. Féminin MusicaVivente étudie de la musique du XXème siècle de compositeurs anglophones chantés en 
latin, italien et anglais.

En Voix le Son
1 rue du Tourmalet - 65290 JUILLAN - 0677697636 - envoixleson@outlook.fr
L’association a pour mission de transmettre ses compétences à travers des cours de coaching vocal.

CINÉMA

Acteur Ciné 65
C° Serge Monteilhet - 11 impasse des Jardinets - 0603105656 - acteurcine65@gmail.com
Réalisation de courts métrages de cinéma : scénario, image, son, montage, effets spéciaux. Participation à des 
festivals amateur.

Cinema Vivant Vidéo Tarbes
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0686028704 - del-arco-pierre@orange.fr
Promouvoir la vie cinématographique par l’organisation de manifestations et projections. Aide à la réalisation de films

CIRQUE

PASSING Ecole de Cirque
10 bd Pierre Renaudet - Hotel d’entreprise - 0677271716 - cirque@passing65.fr - www.passing65.fr
Enseignement des arts du cirque. Ateliers et stages découverte, initiation et perfectionnement à partir de 3 ans. 
Événementiel.

COLLECTION / HOBBIES

Mini-Auto Pyrénées
5 place Marcadieu - 0674347541 - christian-junca@orange.fr
monsite.orange.fr/mini-auto-pyrenees
Rassembler les collectionneurs et amateurs de véhicules automobiles miniatures (toutes échelles)



14 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  15

Groupement Philatélique des Pyrénées
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0633204877 - claude.tarbes@wanadoo.fr
Promotion de la collection philatélique et cartophile. Rencontres échanges conseils expositions

Les Cheminots Philatélistes section de Tarbes
gare de Tarbes - 25 avenue joffre - 0630345486 - michel.tamborini@wanadoo.fr
Collection timbres et cartes postales anciennes

Foire des Hobbies
9 rue Gaston Dreyt - 0618772062 - modprice@wanadoo.fr
Organiser une manifestation annuelle dans le but de faire connaitre les activités de loisirs, les hobbies divers et variés.

CULTURE

Université du Temps Libre
3 cours Gambetta - 0562933173 - secretariat@utl-tb.info - utl-tb.info
Permettre au plus grand nombre de perfectionner leur culture, d’acquérir du savoir tout en pratiquant des 
activités physiques

Association Culture Pyrénées
2 rue Jeanne d’Albret - 0651454162 - asso.culture.pyrenees@yahoo.fr - assoculturepyrenees.fr
Promouvoir la lecture auprès de la jeunesse à travers les livres, des interventions d’auteurs et lors de salons 
littéraires

Reliance en Bigorre
14 place de Verdun 65000 TARBES - reliance.en.bigorre@gmail.com - www.relianceenbigorre.fr
Activités philosophiques et artistiques

Association des donneurs de voix Bibliothèque sonore de Tarbes
25 rue Fresnel - 19100 BRIVE LA GAILLARDE - 42 rue Pasteur - 0562510328
bibliothequesonoretarbes@orange.fr
Rompre l’isolement des personnes empêchées de lire. Aider les scolaires en difficulté de lecture.

CULTUREL

Association des Citoyens Bigourdans de Mayotte
33 rue Victor Hugo - 0611928119 - said.hamidani@hotmail.fr
favoriser les échanges entre les populations de l’océan Indien et bigourdanes œuvrant dans la même direction.

Association Tunisienne des Pyrénées
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0663171753 - benabdallah.kalthoum@bbox.fr
Cours de langue arabe littéraire

Eurcasia - Bigorre
7 rue de l’Ayguerote - 0683611183 - amerusse65@gmail.com
Diffusion de la culture russe. Cours de russe.

Couleur Piment Créole
Centre Culturel de la Gespe - 23 rue Cézanne - 0621461495 - couleur.piment.creole@gmail.com
festival «Culture des Iles», Fête des Cafres, Chantez Noël, Prévention des violences par la culture créole, 
différents ateliers

Défense de la Langue Française
31 avenue des Acacias Quartier la Séguette - 65500 SAINT LEZER - 0672772361
francoise.omer@orange.fr
Maintenir la qualité du français tout en ayant le souci de son évolution, éviter l’invasion inutile d’anglicismes, en 
particulier.

Centre Culturel Espagnol de la Bigorre
4 place Germain Claverie - 0683881439 - francoise.godino@hotmail.com
Développer la culture espagnole, Cours de langue espagnole, Cours de danse flamenco, Cours de guitare, Cours 
de chant

Wakavavo des Îles
Chez Nahi Nourdine - 40 rue Massey - 0762650678 - wakavavo_iles@live.fr
Manifestations culturelles des îles (Comores, Mayotte...) - Aide administrative et scolaire

DANSE

Temps Danse 65
67 rue Massey - 0624443946 - contact@tempsdanse65.fr - www.tempsdanse65.fr
Classique, contemporain, jazz, street jazz, gym douce pour tous les âges et tous les niveaux débutant à 
professionnel

Passion Country 65
MDA Quai de l’Adour - 0667496420 - 0681800745 - passioncountry65@laposte.net 
passioncountry65.com
apprendre la danse en ligne sur de la musique country et irlandaise

Dans6T
16 rue Robert Destarac - 0562449322 - dans6t@gmail.com - dans6t.com
Favoriser la mixité sociale et le recul de l’exclusion par la danse, en appliquant notamment une politique 
tarifaire accessible

Association Muriel’s Danse
MDA 4 bis Quai de l’Adour - 0685658022 - muriel.casteran65@gmail.com
Danse de salon, danse latine, line dance latino

DIVERS

Dojo Zen
29 rue Mesclin - 0783769536 - ulpianodiaz@gmail.com
www.zen-azi.org/en/temple/dojo-de-tarbes
Pratique authentique de la méditation traditionnelle zen soto japonaise, vieille de 2500 ans.

Tigre et Dragon
4 rue G. Sand - 48 rue de la Fonderie - 65700 MAUBOURGUET - 0615142668
association.tigreetdragon@gmail.com
Promouvoir la philosophie chinoise de préservation et prévention de la santé au travers de la pratique du Qi 
Gong, de méditation

AMRA 65
3 rue Pierre Sémard - 65320 BORDERES sur L’ECHEZ - 0675010755 - marc.baldini@hotmail.fr 
www.amra65.ovh
Bien être Magnetisme, radiesthésie, géobiologie...

Corps et Sens
11 rue Raymond Crouzillac - 0626677233 - corpsetsens.asso@gmail.com
corpsetsens.jimdofree.com
Cours collectifs de Do in (auto-massages et étirements) et des méthodes : Abdos sans risque - Périnée et 
Mouvement

Carpe Diem Pyrénées
19 rue du Hameau de l’Echez - 0680040666 - c.chicheportiche@yoga65.org - yoga65.org
Pratique de techniques psychocorporelles : Yoga de Samara , techniques énergétiques pour le bien être et la 
santé

MODÉLISME

Association Mini Auto Tarbaise
10 ter rue de la Liberté - 65460 BOURS - 0607821851 - michel.desmaries@wanadoo.fr
Pratique de la voiture radio commandée sur piste



16 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  17

Le Hussard de Tarbes
1 rue de la Corse - 0562366990 - serge.cartaillac@orange.fr
partager la passion et les connaissances dans les domaines de la figurine et la maquette

Les Arts du Grenadier
23 rue Vignes - 0562366905 - Joelcolleau@orange.fr
Promouvoir le maquettisme et la figurine

MUSIQUE

Ecole de Musique Jack le Bourgeois
4 bis rue Alphonse Daudet - 0644983085 - francoise.corral1@gmail.com
Ecole de Musique: cours de solfège, tous instruments, tous publics

Guit’arpèges
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0604429207 - deglibertde@gmail.com
Contribuer au rayonnement de la guitare,des instruments à cordes pincées 
Organisation de concerts (univers très différents)

Pianistenor
4 rue Dupont - 0649254985 - didierbar@live.fr - fgrimaud3.wixsite.com/pianistenor
Ensemble lyrique originaire des Htes-Pyrénées. Opéra, musique classique ou autre 
Piano : Alina Barrouillet - Ténor : Frank Grimaud

Ecole Tarbaise Musique et Traditions (ETMT)
42 rue Pasteur - 0633319721 - etmt@laposte.net - etmt65.fr
école de musique

Carrefour des Guitaristes
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0627291599 - joelperez1965@gmail.com
Rencontres guitaristique tous niveaux et tout style.Initiation par tablature 
Accompagnement guitare avec chant

Chewing Gum
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0562935619 - associationchewinggum@laposte.net
Basse, batterie, chant, guitare, piano + cours de solfège en vue de spectacles vivants.

Les Serpents à Plumes
2 rue Condorcet - Bât 8 - 0768189903 - les-serpentsaplumes@outlook.com
École de musique (guitare-chant-piano-composition-arrangement-écriture) 
Orchestre de spectacle vivant de musique Métissée

ORCHESTRE

Big Band 65
7 rue André Breyer - 0680356194 - contact@bigband65.fr - www.bigband65.fr
Grand ensemble de musique de Jazz.

Mandolinata de Tarbes
12 rue Saint Blaise - 65380 LANNE - 0687164769 - christian.carassus5@orange.fr 
mandolinata65.e-monsite.com
orchestre à plectres (mandolines, mandoles, guitares, contrebasse et choeurs à 4 voix. 
Chants profanes et liturgiques

Musiciens du Soir
Mairie de Tarbes - Place Jean Jaures - 0562949122 - sarldupire@wanadoo.fr
Musique d’ensemble, développement de l’enseignement musical.

Tarbes Odos Jazz
3 rue de Bigorre - 65310 ODOS - 0681216059 - hoffmann.harry@orange.fr
Promotion de la Musique de Jazz en grande formation.

ORGANISATION DE SPECTACLES

Pic d’Or
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0621507289 - festivalpicdor@gmail.com
www.picdor.fr
Organisation du festival Pic d’Or

Gespe Animation Spectacle
23 rue Paul Cézanne - 0562513298 - contact@lagespe.com - www.lagespe.com
La SMAC La Gespe lieu de promotion et diffusion de musiques actuelles répond à la demande culturelle 
Tarbaise et artistes locaux

PATRIMOINE

Société des Amis de la Maison du Cheval du Haras de Tarbes
Haras de tarbes - 70 rue du Régment de Bigorre - 0675774852 ou 0562351275 - bviaque@orange.fr
Favoriser la connaissance du cheval et de son environnement dans notre territoire. 
Collaborer aux actions de visites éducatives

Association Guillaume Mauran, historiens et chercheurs des Hautes-
Pyrénées
Archives Départementales - 5 rue des Ursulines - BP 1343 - 65013 Tarbes Cedex - 0964196850  
asso.guillaume.mauran@gmail.com
A pour but de favoriser la recherche historique dans le département des Hautes-Pyrénées.

Association des Amis du Musée International des Hussards
Musée Massey - Rue Achille Jubinal - 0612993044 - geoffroy.de-premonville@sncf.fr
Assurer la sauvegarde des collections et diffuser à tous les spécialistes dans le monde «hussards»

Les Amis du Musée des Sapeurs Pompiers de Tarbes
4 rue Charles Béquignon Bât 206 - 0619653798 - 0673685072
museedespompiersdetarbes@gmail.com - museedespompiersdetarbes.com
Objectifs: Sauvegarder et maintenir en l’état d’origine le patrimoine des sapeurs-pompiers

Comité du Souvenir du Maréchal Foch
Maison Natale du Maréchal Foch - 0562931902 - masauvee@orange.fr 
Visites Guidées et commentées. 

PEINTURE

Association Artistique des cheminots Tarbais Section Peinture
Gare SNCF - 25 av Joffre - aact.peinture@gmail.com
Se retrouver à l’atelier pour pratiquer des activités artistiques picturales: peinture, aquarelle, dessin, etc.

L’Atelier de Créativité
10 rue Voltaire - 0606627963 - atelier2crea@gmail.com
atelier2crea.wixsite.com/atelier-2-creativite
Activité et pratique orientée vers la culture artistique. Accompagnement dans le dessin, la peinture, la 
linogravure.

Atelier Bigourdan
Chez Mme Jocelyne BRUNE - 9 rue des Capucines - 0687138770 - jocelynebrune@orange.fr
Peinture sur le motif.(le plus souvent acrylique).

PERCUSSIONS

EM CIMA
2 rue Colomes de Juillan - 0620441026 - contact@em-cima.fr - www.em-cima.fr
Percussions brésiliennes



18 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  19

PHOTOGRAPHIE

Association Artistique des cheminots Tarbais Section Photo
Gare SNCF - 25 ave Joffre - 0767967804 - pierre.bergero139@orange.fr
Pratique de la photo ,avec formations aux logiciels et la prise de vues; expositions et concours, sorties photos

Photographie E
13 rue de la Victoire - 0676410332 - photographie-e@laposte.net - photoe.free.fr
Promouvoir l’art photographique à travers des actions de diffusion, de création et de formation

THÉÂTRE

Compagnie du Baluchon
61 Place du Foirail - 0640381101 - ciedubaluchon@wanadoo.fr
Compagnie de théâtre professionnelle / création et diffusion de spectacle / aide a la pratique théâtrale 
(ateliers. formations)

Compagnie des Odyssées
16 rue Blaise Castells - 0562338242 - odyssees.cie@gmail.com
Élaborer, créer, produire, diffuser et promouvoir tout spectacle vivant et audio/audiovisuel. Ateliers, création en 
partenariat, et cours de toutes disciplines des arts du spectacle.

Compagnie des Improsteurs
6 Quai de l’Adour - 0695020296 - lesimprosteurs@wanadoo.fr
Compagnie de théâtre et d’improvisation théâtrale

Théâtre de la Porte Bleue
1 Impasse du Hameau Saint Paul - 0695521061 - theatre.portebleue@free.fr - orbleu-portebleue.fr
ateliers de théâtre amateur

Compagnie de l’or Bleu
8 bd jean Moulin - 0695521061 - theatre.orbleu@free.fr - orbleu-portebleue.fr
compagnie de théâtre professionnelle

Compagnie de la Tong
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0678855126 - compagniedelatong@gmail.com
compagnie de théâtre professionnelle

Théâtre du Matin
29 rue Marignan - 65800 AUREILHAN - 0685395988 - mercedes.tormo@orange.fr
Création, Production et Diffusion de Spectacles et d’Ateliers de Théâtre

Il est une fois
21 rue du IV Septembre - 0681087262 - ilestunefois@club-internet.fr
compagnie-ilestunefois.com
création et diffusion de spectacles professionnels

Cie Equipe de Réalisation
MDA Latil - 21 rue du IV Septembre - equipederealisation@hotmail.com
equipederealisation.wixsite.com/theatre
Compagnie de théâtre professionnelle, créant et diffusant des spectacles vivants, dans et hors département

De Scène en Scène
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0967431238 - desceneenscene@yahoo.fr 
www.desceneenscene.fr
Réseau des Arts Vivants du 65 - Projets en mutualisation, lien espaces de diffusions, artistes et public

Les Artistes en Formation
MDA Quai de l’Adour - 4 bis Quai de l’Adour - 0562931238 - arfo.65@yahoo.com
Ateliers Théâtre adulte et en institutions/ Groupe amateur/ Création Professionnelle (Illustre Corsaire, Livreurs 
de Mots)

Compagnie La Mandragore ou le Théâtre des Songes
16 rue Robert Destarac - 0781240784 - cielamandragore@gmail.com - cielamandragore.com
La Mandragore a pour objectif la création de spectacles, la promotion de la culture dans les QPV et la formation 
professionnelle.

Nouvelle Ere Pyrénées (Troupe Novaia)
10 rue Edmond Rostand - 0660753764 - nouvelleere@hotmail.fr
cours de theatre creation de pièces

Festival Carapatte
61 Place du Foirail - 0683343722 - festivalcarapatte@gmail.com - festivalcarapatte.com
Le Festival Carapatte a pour objectif de promouvoir le théâtre des jeunes comédiens des Hautes-Pyrénées

Théâtre de la Bulle
61 Place du Foirail - 0562931302 - theatredelabulle@orange.fr
Création et diffusion de spectacles vivants

Compagnie des Troubladours
42 rue Eugène Ténot - 0683087071 - yen.fadil@hotmail.fr
Création pièces de théatre et représentations

En Scène
11 Impasse des Jardinets - 0676148561 - serge.monteilhet@gmail.com
Promouvoir le théâtre amateur

Petite enfance
La Leche League
84 rue de la République - 65600 SEMEAC - 0682941845 - marina.elkaimvilatte@yahoo.fr 
lllfrance.org
Soutien, partage et informations sur l’allaitement maternel

L’Atelier de Gepetto
26 Boulevard du 8 Mai - 0562372188 - tarbes.fr
Lieu d’accueil pour les parents et les enfants jusqu’à 6 ans

Association des Assistants Familiaux et Assistants Maternels des Hautes-
Pyrénées
Ferme Fould - 0630983362 - 0609587181 - Assfam.assmat65@gmail.com
Notre association représente les assistants familiaux et maternels du 65. Elle est adhérente à l’UFNAFAAM 
national.

Association de 
quartier
Groupe Fête la Gespe
9 rue Gaston Dreyt - 0637838056 - fabiennebosson@msn.com
Animation du Quartier



20 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  21

Association Accompagnement Recherche Education Solidarité AARES
7 boulevard Garigliano - 0627124932 - contact.aares@gmail.com
association de quartier à caractère social favorisant le «Vivre Ensemble» et la lutte contre les inégalités.

Association Laïque Urac Sendère
2 rue du Lac d’Ourrec - 0562341007 - assouracsendere@laposte.net - asso-uracsendere.fr
Lieu d’accueil et de partage. Lutte contre l’isolement, création de liens de solidarité, animation du vivre 
ensemble

Tarbes Animation Nord
7 boulevard Garigliano - 0603819109 - j.casteret@laposte.net
atelier aquarelle, participation aux animations du quartier et de la ville de TARBES

Association des Voisins de la rue du Pic du Montaigu
32 rue du Pic du Montaigu - 0676478205 - anita.francois5@sfr.fr
Quatre rencontres entre voisins festives

Femmes Initiative Laubadère
5 rue de la Corse - 0977458523 - fil65.snack@gmail.com - fil65
restaurant associatif, animations sociales

Association Médianes
7 boulevard Garigliano - 0622945205 - medianes2@orange.fr
Accès à la culture pour tous

Education / Jeunesse
Association des Pupilles de l’Enseignement Public 65 (PEP 65)
4 rue Alphonse Daudet - 0562936765 - adpep65@gmail.com - artigues-vacances.fr
Les actions des PEP 65 : organisation de classes de découverte, solidarité, services civiques...

Scouts et Guides de France Pierre Labat
2 boulevard Pierre Renaudet - 0634304751 - pierredoriatsgdf@hotmail.com
sites.sgdf.fr/tarbes-pierre-labat/
L’association a pour but la découverte de la nature, le vivre ensemble dans les différence de l’ autre

Les Petits débrouillards Occitanie
49 bd Berthelot - 34000 MONTPELLIER - 0648869140 - antenne65@lespetitsdebrouillards.org  
www.lespetitsdebrouillardsoccitanie.org
«Faire pour comprendre, comprendre pour agir» : association d’éducation populaire par la science et le 
numérique pour tous

Ligue de l’enseignement des Hautes-Pyrénées
1 rue Miramont - 0562445050 - ligue@fol65.fr - www.liguedelenseignementfol65.org
Contribuer au progrès de l’éducation sous toutes ses formes

Association des Membres de l’Ordre des Palmes Académiques
30 avenue Félix Faure - 75015 PARIS - 60 rue du Pic du Midi - 65360 ALLIER - 0562459820
jean-marie.lefrancois@laposte.net - amopa.asso.fr
L’AMOPA 65 est une section départementale dépendant d’une association nationale reconnue d’utilité publique, 
regroupant 150000 adh

Association de Prévention Spécialisée des Hautes-Pyrénées
2 rue de l’Harmonie - 0612439544 - dirapshp@orange.fr
Mission de prévention éducative par une équipe d’éducateurs de rue professionnels dans le cadre de la 
Protection de l’Enfance

La Prévention Routière
2 avenue Bertrand Barère - 0562932399 - comite65@preventionroutiere.com
preventionroutiere.asso.com
Education routière dans les écoles primaires, les collèges et les lycées. Séances de révision pour les seniors

Portes Ouvertes
18 Cité Mouysset - 0562967127 - porte.ouvertes@orange.fr - www.portesouvertes65.com
Formation linguistique pour réfugiés. Aide aux devoirs. Interprétariat. Médiation sociale.

Mouvement de la Paix
13 rue de la Victoire - 0688785479 - 65@mvtpaix.org - www.mvtpaix.org
développer la culture de paix, s’opposer aux guerres, à l’arme nucléaire, respect charte de l’ONU dans relations 
internationales

Social / Solidarité
INformation et DEfense des COnsommateurs SAlariés 65 (INDECOSA 65)
Place des Droits de l’Homme - Bourse du Travail - 0562376505 - indeocsacgt65@laposte.net  
Facebook : IndecosaCgt65 - indecosa.cgthautespyrenees.3
Information et défense des consommateurs, des locataires, des usagers de la santé et des services publics...

Confédération Syndicale des Familles (CSF)
33 rue Eugène Ténot - 0562381769 - csf65@orange.fr - www.la-csf.org
Association de défense des consommateurs et des locataires. Aide aux démarches administratives. Accès à la culture.

La Cimade
91 rue Oberkampf  - 75011 PARIS - 14 rue Saint Vincent de Paul - 0562347667
hautes-pyrenees@lacimade.org - www.lacimade.org
Accès aux droits des personnes étrangères, information et accompagnement, cours de français, sensibilisation 
des hauts-pyrénéens

Ligue des Droits de l’Homme
138 rue Marcadet - 75018 PARIS - tarbesbb@ldh-france.org - ldh-france.org
défense des principes énoncés dans la Déclaration des droits de l’Homme (citoyenneté droits et libertés 
collectifs ou individuels)

UFC « Que Choisir » Hautes-Pyrénées
4 rue Alphonse Daudet - 0962342121 - hautespyrenees@ufc-quechoisir.org - www.quechoisir.fr
informer,conseiller,défendre, les consommateurs et les usagers

A.N.R. Association Nationale de Retraités
2 rue Saint Jean - 0686737669 - francois.badet@wanadoo.fr
s’entraider, se défendre, se retrouver, se prémunir, s’informer...

Association Départementale de Défense des Victimes de l’Amiante ADDEVA 65
25 avenue Joffre - 0562511527 - 0617280048 - addeva65@orange.fr
Aide aux victimes - Conception des dossiers, recours

Centre d’Information Droits des Fzmmes et des Familles
Résidence Baudelaire - 6 rue Arthur Rimbaud - 0562932770 - cidff65@orange.fr
hautespyrenees.cidff.info
Information, prioritairement aux femmes, sur : droits, emploi, formation professionnelle, lutte contre les 
violences sexistes,

France Victimes 65
2 bis rue André Fourcade - 0562519858 - direction@francevictimes65.fr - francevictimes65.fr
Association d’aide aux victimes d’infractions pénales et accès au droit - Accueil confidentiel et gratuit de toutes 
victimes



22 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  23

Conseil Départemental d’Accès au Droit des Hautes-Pyrénées (CDAD 65)
Tribunal Judiciaire - 6 bis rue du Maréchal Foch - 0562349673 - cdad65@orange.fr 
www.cdad-hautespyrenees.justice.fr
Accès au droit

UDAF 65
12 avenue Bertrand Barère - 0562440236 - udaf.tarbes@udaf65.fr - www.udaf65.fr
Regroupe les associations familiales du département pour représenter les familles auprès des povoirs publics 
et défendre leurs intérêts matériels et moraux.

CLCV 65 (Défense consommateur locataire et cadre de vie)
1 rue Maryse Hilsz - 0562364176 - hautes-pyrenees@clcv.org
Association de défense du consommateur, du locataire, de l’usager et du cadre de vie.

ADIL 65
24 rue Larrey - Résidence Brasilia - 0562346711 - adil.65@orange.fr - www.adil65.org
Conseil juridique neutre et gratuit sur toute les questions liées au logement pour les propriétaires et locataires

ATD Quart Monde
63 rue beaumarchais - 93100 MONTREUIL - 0681513342 - atd.tarbes65@orange.fr 
atd-quartmonde.fr
Participer à la construction d’une société pour tous par la destruction de la misère. Agir et s’associer avec les 
plus démunis.

Académie de formation avenir de Tarbes Lourdes Québec
2 rue de l’Ossau - jmmuibou@gmail.com
Promouvoir l’intégration sociale en faisant participer les adhérents et familles dans plusieurs activités 
d’insertion sociale,

Secours Catholique
106 rue du Bac - 75341 PARIS - 0562362469 - tarbes@secours-catholique.org
Accueil tout public pour une aide personnalisé, pour se vêtir dignement à moindre coût, pour rompre 
l’isolement...

Restos du Cœur
10 rue de la Piscine - 65600 SEMEAC - 0562936795 - ad65.siege@restosducoeur.org
Aide à la personne , distribution alimentaire - Distribution de repas chauds aux Gens de la rue

Amicale du Personnel de la Ville de Tarbes
Mairie de tarbes - Place jean Jaurès - 0681402889 - amicalevilletarbes@sfr.fr
Conserver les liens d’amitié entre les employés municipaux actifs et retraités.

Banque Alimentaire des Hautes-Pyrénées
2 rue de Gayan - Zone industrielle - 65320 Bordères sur l’Echez - 0562380707 
ba650@banquealimentair.org - banquealimentaire65.fr
Le plus important réseau de lutte contre la faim et la précarité, la lutte contre le gaspillage alimentaire.

UNAFAM (Union Nationale des Familles et Amis de Personnes Malades et/ou 
Handicapées Psychiques)
12 avenue Bertrand Barère - 0770312736 - 65@unafam.org - unafam.org
accueillir les proches de personnes souffrant de troubles psychiques, informer, former, dé-stigmatiser ces 
troubles

Jumeaux et Plus 65
UDAF - 12 avenue Bertrand Barère - 0671714646 - jumeaux.ad65@gmail.com
Nous regroupons des familles de jumeaux ou triplés . Soutien moral et financier (rencontres, sorties, 
partenariats commerciaux...)

Autisme 65
5 rue de Belfort - 0688365910 - autisme65@orange.fr - www.autisme65.asso.fr
Défenses droits des personnes autistes et de leurs familles - Accueil, soutien - Sensibilisation à l’autisme

Loisirs et Solidarité des Retraités
Bourse du Travail - Place des Droits de l’Homme - 0562317660 - lsr65@orange.fr
Gymnastique, Peinture , Marche , Aide aux Adhérents en Difficultés

Equipes Saint Vincent
10 rue Deville - 0562347770 - equipe.saint.vincent.tarbes@orange.fr
aide aux plus démunis : distribution alimentaire accueil des familles de prisonniers , ateliers couture , marche , 
français

Comité AVH 65
21 rue du IV Septembre - 0630526101 - comite.tarbes@avh.asso.fr - tarbes.avh.asso.fr
Autonomie et insertion sociale des déficients visuels

MOB 65
13 rue Georges Lassalle - 0562511068 - mob65tarbes@gmail.com
Favoriser la mobilité et l’autonomie des personnes en voie d’insertion professionnelle et sociale

Ecole des Parents et des éducateurs des Hautes-Pyrénées
EPE 65 - 12 ave Bertrand Barère - 0562512593 - ecoledesparents65@gmail.com
Soutien et accompagnement à la parentalité, entretiens personnalisés, groupes d’échanges, analyse de la 
pratique, ciné débat

Association ECLORE
28 rue Victor Hugo - 0636763759 - assoeclore65@gmail.com - eclore65.com
Guidance de personnes en situation de handicap psychique cognitif leger afin de faciliter leur autonomie et 
l’habitat inclusif

Oxygem65
14 rue georges Lassalle - 05624487 55 - oxygem65@gmail.com - oxygem65.wordpress.com
Oxygem65 aide les personnes en difficulté à trouver un équilibre personnel par la pratique conviviale d’activité.

APF France Handicap
Délégation 65 - 9 rue des Gargousses - 0562938607 - dd.65@apf.asso.fr 
territoiregershautespyrenees.blogs.apf.asso.fr/
L’association informe, conseille, soutient, représente et oriente les personnes en situation de handicap et leurs 
proches.

IRIS 65 - Insertion Réconfort Identité Solidarité
23 rue Larrey - Résidence Foch II - 0562345752 - iris.65@orange.fr - iris65.monsite-orange.fr
Accompagnement social pour participer à l’effort d’insertion sociale et professionnelle :accès au droit, 
logement, soin, études

Secours Populaire Français
94 rue du Corps Franc Pommiès - 0562440404 - contact@spf65.org - spf65.org
Association d’aide humanitaire - Aide et solidarité aux personnes en difficultés

MRAP de Tarbes 
Mouvement contre le Racisme et pour l’Amitié entre les Peuples
61 place du Foirail -   - mrap-tarbes65@laposte.net - mrap-tarbes65.wixsite.com/monsite
Lutte contre le racisme, éducation, défense des victimes, informations...

Association Sports et Loisirs des 3 Soleils
1 rue de la Concorde - 65320 BORDERES SUR L’ECHEZ - 0608705608 - guy.ribaudengo@orange.fr
activités pour des personnes en situation de handicap mental : marches, voyages, repas dansants, concours de 
pèche, chansons en groupe

CAP Autonomie Inclusion,
Bien chez soi - Bien dans sa vie - Bien dans sa ville
93 Impasse des Champs Alizés - 64460 AAST - 0646881201 - contact-capautonomieinclusion@sfr.fr
L’association a pour objet de créer et de déployer des habitats inclusifs adaptés aux personnes adultes en 
situation de handicap.



24 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  25

Association EOS
1 rue Jean Pellet - Le Marcadieu - 0648990534 - danielle.motut@orange.fr
Recevoir, conseiller, échanger avec les femmes opérées du cancer.

Atrium / Auberge de Jeunesse
88 ave Alsace Lorraine - 0562389120 - contact@fjt-tarbes.fr - fjt-tarbes.fr
La Résidence Habitat Jeunes et l’Auberge de jeunesse de Tarbes vous propose plus de 100 places. Ouvert 365 
jours, 7 jours sur 7.

Planning Familial 65
6 place du Marché Brauhauban - 0562939326 - 0626432995 - planning65@gmail.com 
planning-familial.org
Accueil et lieu d’écoute sur les thèmes: contraception, éducation sexuelle, prévention des violences, MST, SIDA. 
Animations en milieu scolaire, MJC, FJT et toutes institutions sanitaires et sociales.

Amnesty International
MDA Quai de l’Adour - 4bis Quai de l’Adour - 0681171116 - tarbes@amnestyfrance.fr - amnesty.fr
défense des droits humains(campagne nationale) - Education aux droits humains

4B Bric a Brac Brocante Bigourdane (Brocante Associative)
Moulin de Gauzières - 65380 AVERAN - 0670092940 - 0562903679 - 4b.brocante@laposte.net  
www.brocante4b65.fr
Vente de biens de consommation divers d’occasion, à prix modiques, en priorité aux personnes en difficultés 
économiques.

SOLIHA Pyrénées Béarn-Bigorre
52 bd Alsace Lorraine - 64000 PAU - 0562344274 - contact.pyrenees@soliha.fr  
pyreneesbearnbigorre.soliha.fr
Accompagnement des personnes dans des missions liées au logement

APIM
MDA Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - apimhp@gmail.com
MANDATAIRES JUDICIAIRES A LA PROTECTION DES MAJEURS

Rotary Club de tarbes
MDA Latil - 21 rue du IV Septembre - president@rotary-de-tarbes.fr
Association caritative: la santé, la mère et l’enfant, l’eau potable, l’économie locale, l’éducation, le dévelop. 
durable, la paix

Croix-Rouge Française
5 Impasse des cerisiers - 0562931273 - al.tarbes@croix-rouge.fr
Aide alimentaire, vestimentaire - Maraudes de jour et de nuit, Aide aux devoirs, Portage de paniers alimentaires, 
FLE, Formation

Ordre National du Mérite
Les Terrasses de la Chartreuse - entrée C rue Gambetta - 65800 AUREILHAN - 645983417  
ghis72@free.fr - anmonm.org
Honneur, solidarité, mémoire, Actions envers la jeunesse, Citoyenneté, civisme

Société des membres de la Légion d’honneur, Section des Hautes-Pyrénées
Hotel National des Invalides - 75007 PARIS - 0613366461 - jeanpierre.guillermin@sfr.fr 
www.smlh.fr
Promouvoir les valeurs incarnées par la Légion d’Honneur, Contribuer au développement de l’esprit civique et 
patriotique

Amicale des Retraités de la Gendarmerie des Hautes-Pyrénées
MDA Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 681492014 - patrick.dubau888@orange.fr
Défendre les intérêts matériels, moraux et administratifs des adhérents 
Représenter ses membres aux évènements patriotiques

SAGV 65 - Solidarité avec les Gens du voyage 65
17 av du Maréchal Joffre -   - sagv65@wanadoo.fr
Action d’insertion auprès de la population gens du voyage des Hautes-Pyrénées

Union Départementale Sapeurs Pompiers de Hautes-Pyrénées
SDIS 65 - ZI rue de la Concorde - 65320 BORDERES SUR L’ECHEZ - 0562381814 
udsp@sdis65.fr - pompiers-65.fr
L’union Départementale assure entre autre la formation aux gestes qui sauvent pour le grand public mais 
également les entreprises.

Tom Pouce
2 rue Emile Salles - 65800 AUREILHAN - 0633718590 - association.tompouce@orange.fr
L’aide à la parentalité, la médiation des relations familiales intergénérationnelles : service espace rencontre

Les Etoiles des Pyrénées
5 rue Soucourieu - 0763854827 - pole-administratif@lesetoilesdespyrenees.org 
www.lesetoilesdespyrenees.org
Prévention santé et sécurité routière en milieu festif et scolaire, Aide administrative et solidaire (vaccination, 
Ukraine...)

Association Départementale de Protection Civile des Hautes-Pyrénées
42 rue Pasteur - 05 62 93 84 14 - 06.08.09.28.36 - hautes-pyrenees@protection-civile.org 
www.protection-civile.org
AASC 3 Missions AIDER Population (humanitaire SECOURIR manifestations sportives culturelles FORMER GQS 
PSC1 PSE1-2 Secours Canin

Jardins Familiaux Mirasol Echez Perseigna
Mairie de Tarbes - Place Jean Jaurès  - 0777233309 - pourchiereugene@gmail.com
Loisirs de jardinage

Emploi / Insertion
Entraide Services
Centre Kennedy - Rue Jean-Loup Chrétien - 0562440310 - contact@entraideservices.com 
www.es-hapydom-b2i.com
Structure d’Insertion par l’Activité Economique

Bigorre Interim Insertion
Centre Kennedy - Rue Jean-Loup Chrétien - 0562931293 - contact@bigorreinteriminsertion.com 
www.es-hapydom-b2i.com
Entreprise de Travail Temporaire d’Insertion

CREF 65
1 rue des Evadés de France - Boulevard Kennedy - 05 62 93 51 97 - cref.mp@wanadoo.fr 
www.cref65.com
Soutenir et accompagner les porteuses/porteurs de projets de création d’entreprise, de reprise ou de 
développement d’entreprise

Mission Locale des Hautes-Pyrénées
30 avenue de GERUZET - Locaux MSAP - 65200 BAGNERES DE BIGORRE - 0562563434 
contact@ml65.org - www.ml65
L’association reçoit des jeunes de 16 à 25 ans sortis du système scolaire pour les accompagner dans leur 
recherche d’emploi.

Récup’ Actions 65
27 ave des Forges - 0562463463 - recup.actions65@gmail.com - recup65.com
insertion professionnelle (personnes exclues du monde du travail) 
met en place des activités économiques (récupération)



26 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  27

Mémoire 
combattante
Union Nationale des Parachutistes
Hotel de Ville - Place jean Jaurès - p.formosa@orange.fr - unp650.fr
défendre les intérêts moraux et sociaux des parachutistes et de leurs familles ainsi que des 
veuves et des orphelins

Amicale du 35e Régiment d’Artillerie Parachutiste
Quartier Soult - 35e RAP - amicaleartipara35@gmail.com - amicale-35rap.fr
conserver et resserrer les liens de bonne camaraderie et d’amitié, entre tous ceux qui ont servi au 35 RAP

Amicale des Hautes Pyrenées des Anciens Guerilleros Espagnols en France - 
FFI
7 rue de l’Ayguerote - Porte 11 n°20 - Turon de Gloire - 0675492260 
amicale-guerilleros-65@laposte.net
Maintenir et faire connaître patrimoine moral de la Résistance espagnole aux fascismes en France, en Espagne, 
en Europe.

Amicale des Anciens de la Légion Etrangère des Hautes-Pyrénées (AALE 65)
Bar le Carillon - 0613457338 - contact.aale65@gmail.com
Maintenir les liens entre ses membres ainsi que les traditions de la Légion Etrangère.

183e Section de la Médaille Militaire de Tarbes
SNEMM Paris - 36 rue de la Bienfaisance - 0562456148 - 0145228295 - hervemarieodile@free.fr 
direction@snemm.fr
Société Nationale d’Entraide de la médaille Militaire

Union Départementale des Sections des Médaillés Militaires des Hautes-
Pyrénées
2 Impasse Jean Ferrat - 65360 SALLES ADOUR - 0562456148 - hervemarieodile@free.fr

Amicale Groupe de Résistance Libération Murray
7 rue de l’Ayguerote - 0622276911 - murray65@orange.fr
Renouer les liens d’amitiés qui étaient les nôtres dans les combats de la Résistance et de la libération.

Le Souvenir Français
40 rue du Pic d’Estos - 65300 LANNEMEZAN - 0685465542
Devoir de mémoire combattants de toutes les guerres et conflits.

ACUF 65
11 Résidence Corisande - 0777233309 - pourchiereugene@gmail.com
Transmettre la mémoire. Soutien aux projets mémoriaux

Amis de la Fondation pour la Mémoire de la Déportation
Musée de la Déportation - 63 rue Georges Lassalle - 0562511160
Approfondir la connaissance du système concentrationnaire nazi et de la déportation. Transmettre cette 
mémoire.

ANFANOMA 5aSSOCIATION Nationale des Français d’Afrique du Nord, 
d’Outre Mer, et lesurs Amis
9 rue Marie Saint Frai - 0630030099 - 0562364278

AFCAMDR (Association des Fondateurs Continuateurs Amis du Musée de la 
Déportation et de la Résistance)
63 rue Georges Lassalle - 0562970207
Transmettre la mémoire de la Déportation et de la Résistance. 
Soutien aux projets mémoriaux du Musée de la Déportation.

Association Nationale des Anciens Combattants, Victimes de Guerre et 
Résistants du Ministère de la Défense
Villa Notre Rêve - 17 chemin dit de Bernadets - 65220 TRIE SUR BAÏSE - 0768706026 - 0961605789 
gerard.couesnon0776@orange.fr

FNACA (Fédération Nationale des Anciens Combattants d’Algérie Comité de 
Tarbes
9 rue Marie Saint Frai - 0562938702
Anciens Combattants d’Afrique du Nord

Anciens Marins et Marins Anciens Combattants des Hautes-Pyrénées 
(AMMAC 65)
MDA Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0562949506 - syal65@orange.fr
Organisation de conférences, débats, rencontres, visites liés à des thèmes d’intérêt historiques Maritimes, 
devoir de mémoire.

ANOCR 65
15 bis rue Jean Jaurès - 65600 SEMEAC - 0633189207 - philippe_millet97@yahoo.fr 
www.anocr.org
Solidarité et actions sociales envers les membres de l’association mais aussi envers les veuves, veufs et 
orphelins d’officiers.

Association des Anciens Combattants et Résistants du Ministère de 
l’Intérieur
7 rue du Lac d’Aubert - 0689667071

Union Nationale des Combattants
Hotel de Ville - Place Jean Jaurès - 0787336003 - p.formosa@orange.fr
Maintenir les liens de camaraderie et d’amitiés entre ceux qui ont participé à la défense du pays

Association Nationale des Sous Officiers de Réserve de l’Armée de l’Air et de 
l’Espace (ANSORAAE)
2 rue des Saules - 65200 BAGNERES DE BIGORRE - 0562910639 - 0681454369 
bnrala@gmail.com
Garder le lien armée / Nation et partager le devoir de mémoire

Association Républicaine des Anciens Combattants et Victimes de Guerre
Mairie de Soues - 26 rue André Fourcade - 65430 SOUES - 0682747312 
Patrick.souyeux@wanadoo.fr
Anciens combattants de toutes les guerres.

Fédération Nationale Autonome des Pupilles de la Nation et Orphelins de 
Guerre (FNAPOG)
26 place du Marché Brauhauban - 0562342965 - jacquiegeliot@wanadoo.fr

Association Départementale des Déportés, Internées, Résistants et Patriotes 
des Hautes-Pyrénées (ADIRP 65)
Musée de la Déportation - 63 rue Georges Lassalle - 0562511160 - 0618601497
Travail et devoir de mémoire. 
Lutte contre la haine et l’oubli.



28 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  29

Seniors
Le Temps de Vivre
20-22 rue des Cultivateurs - 0562938833 - clubletemps.devivre@sfr.fr
Jeux de société - Pétanque -chorale - peinture - couture -tricot - patchwork - scrabble - gym d’éveil - stretching 
marche - yoga

VMEH 65 (Association pour la Visite des Malades dans les Etablissements 
Hospitaliers)
Hopital de l’Ayguerote - 2 rue de l’Ayguerote - 0615314594 - vmehhp@gmail.com - vmeh65.free.fr
Visites régulières dans les établissements de santé et Ehpad afin de contribuer à rompre l’isolement des 
résidents

HAPYDOM
ZAC Bastillac - 7 rue Maurane Saulnier - 0536300190 - contact@hapydom.com 
www.es-hapydom-b2i.com
Service d’Aide et d’Accompagnement à Domicile

AROC H-P Association des Retraités d’Occitanie
MDA Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0630612158 - aroc.hautespyrenees@gmail.com - laroc.fr
Prévention du Vieillissement en favorisant le lien social et éviter l’isolement des séniors

ALMA 65
Hopital de l’Ayguerote - 2 rue de l’Ayguerote - 0562561100 - alma65@orange.fr - www.alma65.fr
Ecoute des maltraitances des personnes âgées et des adultes handicapés

AIDER 65
8 bis avenue des Forges - 0562342662 - aider65@orange.fr - aider65.com

Santé
ENSEMA Enseignement aux enfants malades
Hopital de l’Ayguerote - 2 rue de l’Ayguerote - 0562342383 - 0665539456 - ensema65@gmail.com 
- www.facebook.com/ensema65/
Aide aux jeunes dont la scolarité est interrompue par un accident ou une maladie en assurant au mieux la 
continuité scolaire.

Comité Départemental de la Ligue contre le Cancer 65
28 rue Georges Lassalle - 0562342089 - cd65@ligue-cancer.net - www.ligue-cancer.net/cd65/
journal
Créée en 1918, la Ligue contre le cancer est une association qui répond aux besoins des personnes concernées 
par le cancer.

Les Joyeux Koalas
Centre Hospitalier de Bigorre - Bd De Lattre de Tassigny - 0683935839 - lesjoyeuxkoalas65@
laposte.net
Rire, jouer avec les enfants hospitalisés.

Syst’Aime
MDA Latil - 21 rue du IV septembre - 0674282098 - contact@systaime.fr - www.systaime.fr
Soutien thérapeutique des personnes, couples et familles, en difficulté, sur le plan de la relation et de la 
communication

FRANCE ADOT 65 
association pour l’information sur les dons d’organes et de tissus humains
Centre Hospitalier de Bigorre - Secrétariat de Service Hémodialyse - Bd De Lattre de Tassigny 
france.adot65@laposte.net - www.france-adot.org/adot-departementales/adot-65/
Informations du grand public à l’occasion de manifestations sportives, associatives et des jeunes scolaires et 
universitaires

Comité Départemental Parkinson
20 rue d’Alembert - 65600 SEMEAC - 0663539693 - comite65@franceparkinson.fr 
www.franceparkinson.fr
gym adapte /chorale /soprhologie /danse/ marche

Association Française contre les Myopathies
1 rue de l’Internationale - BP 59 - 91002 EVRY Cedex - 0562369319 
telethon65@afm-telethon.fr - afm-telethon.fr
Association de malades et de parents engagés dans le combat contre des maladies génétiques rares, les 
maladies neuromusculaires.

AFM TELETHON
Institut de Myologie - 47/83 bd de l’Hopital - 75651 PARIS Cedex 13 - 0652947042 - 0638843787  
delegation65@afm-telethon.fr - www.afm-telethon.fr
soutenir les malades et leur famille 
 contribuer à la prévention et à l’information sur les maladies neuromusculaires

France Alzheimer 65
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0562381449 - francealzheimer65@orange.fr
www.francealzheimer.org/hautespyrenees/?fbclid=IwAR3Lxt7Htn0KoDc2JAP40i5rsfa5-
8CgSf47wwOxOhWJmXX9YqDmsETNIVQ
L’association est un lieu d’écoute, de partage et d’échange où les familles transmettent leur vécu et leur 
expérience.

AFD Occitanie
103 Allées Charles de Fitte - 31300 TOULOUSE - 0534512697 
afdoccitanie@federationdesdiabetiques.org - afdoc.federationdesdiabetiques.org
Notre association a pour but d’informer, prévenir, défendre et accompagner les patients diabétiques et leurs 
proches

CPTS Tarbes Adour
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - Bureau 21 - tarbesadourcpts@gmail.com 
www.cptsdetarbesadour.org
Structure coordonnée de santé du bassin tarbais

Société Pyrénéenne de Soins Palliatifs -SP2-
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0592939009 - sp2-65@neuf.fr - sp2-65.org/
Bénévolat par présence et écoute auprès des malades et de leur entourage . Soutien au deuil. Aide pour les 
directives anticipées

AVML 65 (Association Mieux Vivre le Lymphoedème)
Clinique de l’Ormeau - 12 chemin de l’Ormeau - 0661129442 - 0675812534 
AVML65.LYMPHOEDEME@gmail.com
Conseils, aides, formations aux patients porteurs d’un lymphoedème

AAMP
CMS, 2 rue Malbec - 65000 TOULOUSE - 0969394020 - groupeaa-tarrbes@laposte.net  
alcooliques-anonymes.fr
Groupe de partage autour du sevrage de l ‘ alcool

Association Départementale des Donneurs de Sang Bénévoles des Hautes-
Pyrénées
MDA Latil - 21 rue du IV Septembre - 0683880557 - ud65@dondesangbenevole.fr
Chercher à augmenter le nombre des donneurs de sang et créer entre ceux-ci des liens de solidarité



30 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  31

Groupe AULT3C
16 rue de la Croix Blanche - 65100 ODOS - 0767443755 - contact@groupe-ault3c.org 
groupe-ault3c.org
 

CASA 65
13bis rue Gaston Manent - 0562936634 - secretariat@casa65.fr
Aider toute personne en situation de dépendance dans sa démarche de soins et d’insertion sociale et 
professionnelle

Ireps Occitanie
Hopital la Grave - Cité de la Santé - Place lagrange TSA 60033 - 31059 TOULOUSE Cedex 9 
0561778686 - siege@ireps-occitanie.fr - www.ireps-occitanie.fr
Développer, accompagner et contribuer à toute action en prévention, éducation et promotion de la santé

Addictions France
ANPAA - 20 rue Saint Fiacre - 75002 PARIS - 0562937382 - occitanie65@addictions-france.org  
addictions-france.org
Centre de soins, d’Accompagnement, de Prévention en Addictologie, Consultation Jeune Consommateur

Union Départementale fédérées des Associations des Hautes-Pyrénées pour 
le Don du Sang Bénévole
MDA Latil - 21 rue du IV septembre - ud65@federation-dondesang.asso.fr
Grouper les associations et faire respecter sur le plan départemental le code des donneurs de sang bénévoles

Vie Libre Addiction
3 rue Grasset - 65200 BAGNERES DE BIGORRE - 0688873968 - raphelagraz@orange.fr
Addictions

Ecologie / Nature
Collectif Cyclomotivé Tarbavélo
MDA de l’Arsenal - 11 rue de la Chaudronnerie - 0607799256 - tarbavelo65@gmail.com  
tarbavelo65.wixsite.com/cyclomotivetarbavelo
Promotion de l’usage quotidien du vélo : balades mensuelles, dialogue avec les élu-e-s...etc

Défense Pyrénéenne des Animaux
11 rue Soult - 0653007509 - defensepyreneenneanimaux@gmail.com
Sensibiliser à la protection animale 
Stérilisation de chats errants 
Réponses en rapport avec les animaux: lois, démarches, etc

TLP Ecologie
36 rue Victor Clément - tlpecologie@orange.fr
Réflexion et action en faveur du développement durable dans l’agglomération Tarbes-Lourdes-Pyrénées

Les Chats du 65
1 rue des Mimosas - 0607107042 - leschatsdu65@yahoo.com - leschatsdu65.jimdofree.com
Les Chats du 65 est une association de protection animale.

Association des Piégeurs Hauts-Pyrénéens
La Maison de la Chasse et de la Nature - Boulevard du 8 mai 1945 - BP 513 - 65005 TARBES Cedex 
0621860033 - pol.garcia@orange.fr - www.123siteweb.fr/piegeurs65
Régulation des espèces classées nuisibles pour la sauvegarde de la biodiversité. Interventions de 
sensibilisation dans les écoles.

Loisirs
Embiellage d’Or 65
124 avenue Alsace Lorraine - 0672204795 - embiellaor@gmail.com - www.embiellagedor65.com
Sauvegarder et restaurer dans l’état d’origine les véhicules anciens, organiser des promenades avec ces véhicules

Passion Auto Moto 65 (PAM65)
13 rue Arthur Rimbaud - Résidence Baudelaire - 0682431751 - asso.pam65@gmail.com
Regroupe les passionnés de voitures et motos anciennes ou récentes. Organise le rassemblement mensuel a 
l’arsenal et ballades

Classic Auto Pyrénées
11 bis rue Deville - 0610293321 - classicautopyrenees@gmail.com - www.classicautopyrenees.fr
activités relatives aux véhicules anciens, randonnées touristiques, sorties promenades, bourses d’échange, 
expositions

Association Tarbaise des Constructeurs Amateurs d’Aéronefs
Aérodrome tarbes Laloubère - Impasse de l’Aviation - 65310 LALOUBERE - 0611943953 
alainmonso@aol.com
Construire, restaurer, entretenir des aéronefs de sport et de loisir en individuel ou en groupe.

ARTEFACT
4 rue Alphonse Daudet - assoartefact65@gmail.com
Le but de cet association est de promouvoir les jeux de figurines, de cartes et de plateaux sur l’agglomération 
tarbaise.

Terres d’Ouest
4 rue du Stade - 65800 ORLEIX - 0603572240 - alexandrelopez065@gmail.com 
terresdouest.soforums.com/index.php
Découverte et pratique du Jeu de Rôle sur table sous toutes ses formes et pour pratiquants de tous niveaux.

Ouroboros Syndicate
4 rue du Stade - 65800 ORLEIX - 0603572240 - alexetdine@hotmail.fr
Organisation et Gestion de la convention annuelle de Jeux de Rôles sur table.

Excuse Bigourdane
MDA 4 bis Quai de l’Adour - 0615942937 - michele.olivares1@gmail.com
Pratique du jeu de carte de tarot.

Club des Chiffres et des Lettres de Tarbes Bigorre
13 rue de la Victoire - 0581294691
Entrainement aux chiffres et lettres.

Club Amateur Radio Pyrénéen
4 bis rue Alphonse Daudet - 0562368091 - jclaudecasties@orange.fr
Regrouper les personnes s’intéressant aux techniques radio electriques et à la communication

AVF Tarbes Bigorre
150 ave du Régiment de bigorre, l’Octroi - Place de la Courte boule - 0562512103  
avftarbesbigorre@gmail.com - avvf.asso.fr/fr/tarbes
L’AVF a pour vocation d’accueillir et d’accompagner les nouveaux arrivants au travers d’activités pour faciliter 
leur intégration

Amicale Bigourdane des Chemins de Fer Miniature
23 rue Maréchal Joffre - Courrier: 8 rue Clarac - abcmtarb@orange.fr
Faire connaitre le modélisme dans toutes ses étapes avec le train miniature

Association Colombophile « Le Rapide Tarbais »
Rue Jean Mermoz - 0689325229 - pellerindidier@orange.fr
pigeons voyageurs



32 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  33

Entraide Généalogique du Midi Toulousain
1 bis avenue Lamartine - 31100 TOULOUSE - 0534639106 - tarbes@egmt.org - www.egmt.org
Aide , conseils et accès aux ressources pour faire des recherches généalogiques (site web, forum, base de 
données, cours en ligne)

L’Atelier des Brodeuses
2 rue André Fourcade - 0617572748 - latelierdesbrodeuses@yahoo.fr
Cours de broderie. 
Ateliers crochet et tricot les samedis après midis 
Yarn bombing 
Prix littéraire et soirée cinéma

Association Informatique Tarbaise
4 rue Alphonse Daudet - 0562441079 - 0625394624 - association.informatique@free.fr - www.
association-informatique-tarbaise.fr
Dispense de la formation initiation à l’informatique. 
Windows, envoi et réception messagerie:(envoi et réception de mail.

Les Petites Fourmis
29 rue Brauhauban - 0768989524 - lespetitesfourmismidipyrenees@gmail.com - 
lespetitesfourmistarbes.com
Association de créateurs et d’artisans

Gastronomie
Les Tables du Lys Bigourdan
Hotel de la Marne - 0623081309 - lys-bigourdan.fr
Concours culinaire - démonstration culinaire - Semaine du Goût

Vous êtes dans une 
association ?
Seules les associations ayant répondu à la consultation individuelle sont pré-
sents dans cet annuaire.
Pour figurer dans la prochaine édition, signaler des modifications dans vos 
coordonnées ou toutes autres demandes relatives à la vie de votre structures, 
merci de contacter le service Vie associative.
Pensez également à l’annuaire web disponible sur le site Internet tarbes.fr.

Index
183e Section de la Médaille Militaire de Tarbes ........ 26
2FOPEN-65 Comité Départemental des Hautes-
Pyrénées de la Fédération Française Omnisports des 
Personnels de l’Education nationale ..........................9
4B Bric a Brac Brocante Bigourdane (Brocante 
Associative) .............................................................. 24
A.N.R. Association Nationale de Retraités ............... 21
AAMP ........................................................................ 29
AAPPMA Les Pêcheurs Pyrénéens .............................6
Académie de formation avenir de Tarbes Lourdes 
Québec ..................................................................... 22
Académie Municipale de billard .................................. 5
Acteur Ciné 65 .......................................................... 13
ACUF 65 .................................................................... 26
Addictions France .....................................................30
ADIL 65 ..................................................................... 22
Aero Club de Bigorre ...................................................6
AFCAMDR (Association des Fondateurs Continuateurs 
Amis du Musée de la Déportation et de la Résistance) .. 27
AFD Occitanie ........................................................... 29
AFM TELETHON ........................................................ 29
AIDER 65 ................................................................... 28
Aïkido Club Tarbais .....................................................4
ALMA 65.................................................................... 28
Amicale Bigourdane des Chemins de Fer Miniature . 31
Amicale des Anciens de la Légion Etrangère des 
Hautes-Pyrénées (AALE 65) ..................................... 26
Amicale des Celtes en Bigorre .................................. 12
Amicale des Hautes Pyrenées des Anciens Guerilleros 
Espagnols en France - FFI ........................................ 26
Amicale des Retraités de la Gendarmerie des Hautes-
Pyrénées................................................................... 24
Amicale du 35e Régiment d’Artillerie Parachutiste .. 26
Amicale du Personnel de la Ville de Tarbes .............. 22
Amicale Groupe de Résistance Libération Murray .... 26
Amicale Tarbaise d’Escrime ........................................ 7
Amis de la Fondation pour la Mémoire de la 
Déportation .............................................................. 26
Amitié Nature Tarbes ..................................................8
Amnesty International .............................................. 24
AMRA 65 ................................................................... 15
Anciens Marins et Marins Anciens Combattants des 
Hautes-Pyrénées (AMMAC 65) ................................. 27
ANFANOMA 5aSSOCIATION Nationale des Français 
d’Afrique du Nord, d’Outre Mer, et lesurs Amis ........ 26
ANOCR 65 ................................................................. 27
APF France Handicap ............................................... 23
APIM ......................................................................... 24
Archers de Bigorre Tarbes .........................................11
AROC H-P Association des Retraités d’Occitanie ..... 28
Art et Sculpture ........................................................ 12
Art Scène Musique.................................................... 13
Arte Andaluz ............................................................. 12
ARTEFACT ................................................................. 31
ASANA 65 ...................................................................8
Association « Cavaliers Randonneurs de Tarbes » ...... 7
Association Accompagnement Recherche Education 
Solidarité AARES ......................................................20

Association Artistique des cheminots Tarbais Section 
Peinture .....................................................................17
Association Artistique des cheminots Tarbais Section 
Photo ........................................................................ 18
Association Colombophile « Le Rapide Tarbais » ...... 31
Association Culture Pyrénées .................................. 14
Association de Prévention Spécialisée des Hautes-
Pyrénées...................................................................20
Association Départementale de Défense des Victimes 
de l’Amiante ADDEVA 65 ........................................... 21
Association Départementale de Protection Civile des 
Hautes-Pyrénées ...................................................... 25
Association Départementale des Déportés, Internées, 
Résistants et Patriotes des Hautes-Pyrénées (ADIRP 
65) ............................................................................ 27
Association Départementale des Donneurs de Sang 
Bénévoles des Hautes-Pyrénées .............................. 29
Association des Amis du Musée International des 
Hussards ...................................................................17
Association des Anciens Combattants et Résistants 
du Ministère de l’Intérieur ........................................ 27
Association des Assistants Familiaux et Assistants 
Maternels des Hautes-Pyrénées .............................. 19
Association des Citoyens Bigourdans de Mayotte .... 14
Association des donneurs de voix Bibliothèque sonore 
de Tarbes .................................................................. 14
Association des Membres de l’Ordre des Palmes 
Académiques ............................................................20
Association des Piégeurs Hauts-Pyrénéens .............30
Association des Pupilles de l’Enseignement Public 65 ....20
Association des Voisins de la rue du Pic du Montaigu.... 20
Association ECLORE ................................................. 23
Association El Duende y Los Baldes ......................... 12
Association EOS........................................................ 24
Association Française contre les Myopathies........... 29
Association Guillaume Mauran, historiens et 
chercheurs des Hautes-Pyrénées .............................17
Association Informatique Tarbaise ........................... 32
Association La Grue Blanche ...................................... 7
Association Laïque Urac Sendère .............................20
Association Médianes ...............................................20
Association Mini Auto Tarbaise ................................. 15
Association Muriel’s Danse ....................................... 15
Association Nationale des Anciens Combattants, 
Victimes de Guerre et Résistants du Ministère de la 
Défense .................................................................... 27
Association Nationale des Sous Officiers de Réserve 
de l’Armée de l’Air et de l’Espace (ANSORAAE)........ 27
Association Républicaine des Anciens Combattants et 
Victimes de Guerre ................................................... 27
Association Sportive Pyrénéenne...............................8
Association Sportive Roc et Pyrène ...........................8
Association Sports et Loisirs des 3 Soleils ............... 23
Association Tarbaise des Constructeurs Amateurs 
d’Aéronefs ................................................................ 31
Association Tunisienne des Pyrénées ...................... 14
Association Vélivole de Tarbes Centre Départemental 
de Vol en Planeur des Hautes-Pyrénées ....................6
Association Vitalité Stretch Bien-Être ........................ 7
ATD Quart Monde...................................................... 22
Atelier Bigourdan .......................................................17
Atrium / Auberge de Jeunesse ................................. 24
Autisme 65 ................................................................ 22
AVF Tarbes Bigorre ................................................... 31
AVML 65 (Association Mieux Vivre le Lymphoedème) ..29



34 Annuaire des associations 2022-2024 Ville de Tarbes  35

Les Amis du Musée des Sapeurs Pompiers de Tarbes ...17
Les Amis du Parc National des Pyrénées ....................8
Les Artistes en Formation......................................... 18
Les Arts du Grenadier ............................................... 16
Les Chanteurs Pyrénéens de Tarbes ........................ 13
Les Chasseurs Pyrénéens de Tarbes ..........................6
Les Chats du 65 ........................................................30
Les Cheminots Philatélistes section de Tarbes ........ 14
Les Etoiles des Pyrénées .......................................... 25
Les Joyeux Koalas .................................................... 28
Les Mains d’Argile 65 ................................................ 12
Les Petites Fourmis .................................................. 32
Les Petits débrouillards Occitanie ............................20
Les Serpents à Plumes ............................................. 16
Les Tables du Lys Bigourdan .................................... 32
Ligue de l’enseignement des Hautes-Pyrénées .......20
Ligue des Droits de l’Homme .................................... 21
Loisirs et Solidarité des Retraités ............................. 23
Mandolinata de Tarbes ............................................. 16
Mini-Auto Pyrénées .................................................. 13
Mission Locale des Hautes-Pyrénées ....................... 25
MOB 65 ..................................................................... 23
Mouvement de la Paix............................................... 21
MRAP de Tarbes - Mouvement contre le Racisme et 
pour l’Amitié entre les Peuples................................. 23
Musiciens du Soir ..................................................... 16
Nouvelle Ere Pyrénées (Troupe Novaia) ................... 19
Office Municipal des Sports........................................ 5
Omnibus - Laboratoire de propositions artistiques 
contemporaines ........................................................ 12
Ordre National du Mérite .......................................... 24
Ouroboros Syndicate ................................................ 31
Oxygem65 ................................................................. 23
Paseo Andalou y Latino ............................................ 12
PASSING Ecole de Cirque.......................................... 13
Passion Auto Moto 65 (PAM65)................................. 31
Passion Country 65................................................... 15
Peña Andalouse Guazamara ..................................... 12
Photographie E ......................................................... 18
Pianistenor ............................................................... 16
Pic d’Or ......................................................................17
Pilotari Club Tarbais ................................................. 10
Planning Familial 65 ................................................. 24
Poing d’1 Pacte 65 ...................................................... 5
Portes Ouvertes........................................................ 21
Pyrénauê (Capoeira - Origem Negra 65) .....................4
Pyrénées Athletic Club ...............................................9
Pyrenées Manga - Animation - Jeux Vidéo ................11
RANDO 65 Tarbes .......................................................8
Récup’ Actions 65 ..................................................... 25
Reliance en Bigorre .................................................. 14
Restos du Cœur ........................................................ 22
Rotary Club de tarbes ............................................... 24
Rythmic Club Tarbais .................................................. 7
SAGV 65 - Solidarité avec les Gens du voyage 65 ..... 24
Scouts et Guides de France Pierre Labat ..................20
Secours Catholique .................................................. 22
Secours Populaire Français ...................................... 23
SHIZENTAI Karaté Club Tarbais ..................................4
Shotokan Karaté Tarbes .............................................4
Société des Amis de la Maison du Cheval du Haras de 
Tarbes ........................................................................17
Société des membres de la Légion d’honneur, Section 
des Hautes-Pyrénées ............................................... 24
Société Pyrénéenne de Soins Palliatifs -SP2- .......... 29

Solencoeur ............................................................... 13
SOLIHA Pyrénées Béarn-Bigorre .............................. 24
Stado Pétanque ........................................................ 10
Stado Tarbais Athletisme ............................................4
Stadoceste Tarbais Canoë Kayak ................................6
Stadoceste Tarbais Kendo Aïkibudo ...........................4
Stadoceste Tarbais Pyrénées Arts Martiaux ...............4
Syst’Aime ................................................................. 28
Taï Chi Chuan en Pyrénées ......................................... 7
Tarbes Animation Nord .............................................20
Tarbes Bigorre Krav Maga ...........................................4
Tarbes Cheminots Sports ...........................................9
Tarbes Club Adour Loisirs (TCAL) ............................... 7
Tarbes Cycliste Compétition .......................................6
Tarbes Geijutsu Karaté ...............................................4
Tarbes Gespe Bigorre (TGB)........................................ 5
Tarbes Haltérophile Club ............................................8
Tarbes Handisport ......................................................9
Tarbes Nautic Club .....................................................9
Tarbes Odos Jazz ...................................................... 16
Tarbes Odos Volley Ball .............................................11
Tarbes Pau Pyrénées Roller ...................................... 10
Tarbes Pyrénées Athlétisme .......................................4
Tarbes Pyrénées Football ........................................... 7
Tarbes Pyrénées Handball ..........................................8
Tarbes Pyrénées Judo ................................................4
Tarbes Pyrénées Sport Boules ................................. 10
Tarbes Triathlon .........................................................11
Tarbes Union Basket 65 .............................................. 5
Temps Danse 65 ....................................................... 15
Terres d’Ouest .......................................................... 31
Théâtre de la Bulle ................................................... 19
Théâtre de la Porte Bleue ......................................... 18
Théâtre du Matin ...................................................... 18
Tigre et Dragon ......................................................... 15
TLP Ecologie .............................................................30
Tom Pouce ................................................................ 25
TOP TT .......................................................................11
UAT Tennis .................................................................11
UDAF 65 .................................................................... 22
UFC « Que Choisir » Hautes-Pyrénées ...................... 21
UNAFAM (Union Nationale des Familles et Amis de 
Personnes Malades et/ou Handicapées Psychiques) ..22
Union Départementale des Sections des Médaillés 
Militaires des Hautes-Pyrénées ................................ 26
Union Départementale fédérées des Associations des 
Hautes-Pyrénées pour le Don du Sang Bénévole .....30
Union Départementale Sapeurs Pompiers de Hautes-
Pyrénées  .................................................................. 25
Union Nationale des Parachutistes .......................... 26
Université du Temps Libre ........................................ 14
UNSS 65......................................................................9
Vie Libre Addiction ...................................................30
VMEH 65 (Association pour la Visite des Malades dans 
les Etablissements Hospitaliers) .............................. 28
Wakavavo des Îles .................................................... 15

Badminton Athletic Tarbais ........................................ 5
Banque Alimentaire des Hautes-Pyrénées ............... 22
Bien chez soi - Bien dans sa vie - Bien dans sa ville ...23
Big Band 65............................................................... 16
Bigorre Bowling Club Tarbes (BBCT) .......................... 5
Bigorre Interim Insertion .......................................... 25
Bigorre Running 65 .....................................................8
CAP Autonomie Inclusion, ........................................ 23
Cappglisse Tarbes 65..................................................8
Carpe Diem Pyrénées ............................................... 15
Carrefour des Guitaristes.......................................... 16
CASA 65 ....................................................................30
Centre Culturel Espagnol de la Bigorre .................... 14
Centre d’Information Droits des Fzmmes et des 
Familles .................................................................... 21
Chewing Gum ........................................................... 16
Chœur de Tarbes Hautes-Pyrénées .......................... 12
Chœur Harmonia - A Cœur Joie ................................ 13
Chorale A Cœur Joie - Branche d’Or - Tarbes Pyrénées .. 13
Cible de l’Adour .........................................................11
Cible Tarbes Pyrénées ...............................................11
Cie Equipe de Réalisation ......................................... 18
Cinema Vivant Vidéo Tarbes ..................................... 13
Circuit 24 Tarbais ...................................................... 10
Classic Auto Pyrénées .............................................. 31
CLCV 65 (Défense consommateur locataire et cadre de 
vie) ............................................................................ 22
Club Alpin Français de Tarbes ....................................8
Club Amateur Radio Pyrénéen .................................. 31
Club Canin Tarbais ......................................................6
Club des Chiffres et des Lettres de Tarbes Bigorre .. 31
Club Lamailherk........................................................ 10
Club Méridien Sport / Les Petits As ...........................11
Club Subaquatique Tarbais ....................................... 10
Collectif Cyclomotivé Tarbavélo ...............................30
Comité AVH 65 .......................................................... 23
Comité Départemental de la Fédération Française des 
Médaillés Jeunesse, Sports et Vie Associative........... 5
Comité Départemental de la Ligue contre le Cancer 65 .... 28
Comité Départemental GV 65 .....................................9
Comité Départemental Parkinson............................. 29
Comité du Souvenir du Maréchal Foch ......................17
Compagnie de l’or Bleu ............................................ 18
Compagnie de la Tong .............................................. 18
Compagnie des Improsteurs ..................................... 18
Compagnie des Odyssées......................................... 18
Compagnie des Troubladours ................................... 19
Compagnie du Baluchon ........................................... 18
Compagnie La Mandragore ou le Théâtre des Songes ...19
Confédération Syndicale des Familles (CSF) ............ 21
Conseil Départemental d’Accès au Droit des Hautes-
Pyrénées (CDAD 65) ................................................. 22
Coro Rociero « Regina Terrae » ................................. 12
Corps et Sens ........................................................... 15
Couleur Piment Créole .............................................. 14
CPTS Tarbes Adour ................................................... 29
CREF 65 .................................................................... 25
Croix-Rouge Française .............................................. 24
CSA 35e RAP ............................................................. 10
CSA Edelweiss ............................................................9
Dans6T ..................................................................... 15
De Scène en Scène ................................................... 18
Défense de la Langue Française ............................... 14
Défense Pyrénéenne des Animaux ...........................30
Dojo Zen .................................................................... 15

Ecole de Musique Jack le Bourgeois......................... 16
Ecole des Parents et des éducateurs des Hautes-
Pyrénées................................................................... 23
Ecole Tarbaise Musique et Traditions (ETMT) ........... 16
EM CIMA ....................................................................17
Embiellage d’Or 65 ................................................... 31
En Scène ................................................................... 19
En Voix le Son ........................................................... 13
Encre et Lumière ....................................................... 12
ENSEMA Enseignement aux enfants malades .......... 28
Ensemble MusicaVivente de Tarbes ......................... 13
Ensemble Vocal Mezza Voce ..................................... 13
Entente Pyrénées Semeac Tarbes Natation ...............9
Entente Soues Louey Barbazan Tarbes hb-tuhb .........8
Entraide Généalogique du Midi Toulousain .............. 32
Entraide Services ...................................................... 25
Equipes Saint Vincent ............................................... 23
Eths Esclops ............................................................. 12
Eurcasia - Bigorre ..................................................... 14
Excuse Bigourdane ................................................... 31
Fédération Nationale Autonome des Pupilles de la 
Nation et Orphelins de Guerre (FNAPOG) ................. 27
Femmes Initiative Laubadère ...................................20
Festival Carapatte .................................................... 19
FNACA (Fédération Nationale des Anciens 
Combattants d’Algérie Comité de Tarbes ................. 27
Foire des Hobbies ..................................................... 14
Foyer des Castors .......................................................9
FRANCE ADOT 65 - association pour l’information sur 
les dons d’organes et de tissus humains.................. 29
France Alzheimer 65 ................................................. 29
France Victimes 65 ................................................... 21
Full Contact Club Tarbais ........................................... 5
Gespe Animation Spectacle .......................................17
Gespe Tennis Sport................................................... 10
Groupe AULT3C .........................................................30
Groupe Fête la Gespe ............................................... 19
Groupe Folklorique Portugais de Tarbes .................. 12
Groupe Spéléo Haut Pyrénéen de Tarbes ................. 10
Groupement Philatélique des Pyrénées ................... 14
Guit’arpèges ............................................................. 16
Gym Providence .......................................................... 7
Gym Viv Adour ............................................................ 7
HAPYDOM ................................................................. 28
Il est une fois ............................................................ 18
INformation et DEfense des COnsommateurs SAlariés 
65 (INDECOSA 65) .................................................... 21
Ireps Occitanie ..........................................................30
IRIS 65 - Insertion Réconfort Identité Solidarité ...... 23
Jardins Familiaux Mirasol Echez Perseigna .............. 25
Jeudis du Ski Tarbais ..................................................9
Jumeaux et Plus 65 .................................................. 22
L’Atelier de Créativité ................................................17
L’Atelier de Gepetto .................................................. 19
L’Atelier des Brodeuses ............................................ 32
L’Echiquier de Bigorre .................................................6
La Cimade ................................................................. 21
La Leche League ....................................................... 19
La Porte des Nuages................................................... 7
La Prévention Routière ............................................. 21
Le 65 à cheval ............................................................. 7
Le Cavalier Tarbais ......................................................6
Le Hussard de Tarbes ............................................... 16
Le Souvenir Français ................................................ 26
Le Temps de Vivre ..................................................... 28



Besoin d’un renseignement complémentaire ?
RDV sur le site www.tarbes.fr ou contactez nos services,

en fonction du domaine de l’association :

SERVICE VIE ASSOCIATIVE
Bâtiment 100 (en face du Bâtiment 103)

11 rue de la Chaudronnerie, 65000 TARBES
Tél : 05 62 37 20 95 - Mail : va@mairie-tarbes.fr

SERVICE CULTURE
Bâtiment 100

11 rue de la Chaudronnerie, 65000 TARBES
Tél : 05 62 44 36 94 - Mail : culture@mairie-tarbes.fr

SERVICE DES SPORTS - OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS
29 bis rue Georges Clemenceau, 65000 TARBES

Tél : 05 62 44 38 15 - Mail : sport@mairie-tarbes.fr

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE (CCAS)
29 bis rue Georges Clemenceau, 65000 TARBES

Tél : 05 62 44 47 69 - Mail : ccas@mairie-tarbes.fr

annuaire
des

associations
Tarbes
2022-2024


